
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11.12.2024         № 253-рз
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального 
округа от 18.12.2023 № 380»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 18.12.2023 № 380».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа председателя комитета финансов Н.В.Кириллову.

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6C59870035B26B984EB850F0EF2DCAA8
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 11.12.2024 16:45
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039



ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                                   № 
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 18.12.2023 № 380

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

18.12.2023 № 380 «О бюджете Волотовского муниципального округа на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1), 2), 3) изложить в следующей редакции:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

округа в сумме 215 204,65796 тыс. рублей, в том числе собственные доходы в 
сумме 53 275,30190 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 228 
109,90230 тыс. руб.;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального округа в сумме 
12 905,24434 тыс. рублей или в размере 46,96 процента (без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений);

1.2 Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 год в 
сумме 161998,26432 тыс. руб., на 2025 год в сумме 119 662,83200 тыс. руб., 
на 2026 год – в сумме 118 517,36300 тыс. руб.».

1.3 Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 4 560,31988 



тыс.руб., на 2025 год в сумме 2 311,20000 тыс. руб., на 2026 год – в сумме 
2311,20000 тыс. руб.».

1.4. В Приложении 1строки следующего содержания:
«Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

218 
333,44490 174068,03200 174485,96300

Налоговые и неналоговые 
доходы 00010000000000000000 53055,80190 54405,20000 55968,60000
Доходы от использования 
имущества, находящего в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 90311100000000000000 1687,80200 1307,70000 1307,70000
Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 00011109000000000120 468,20200 420,00000 420,00000
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 90311400000000000000 534,40000 712,00000 712,00000
Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 90311402000000000410 233,00000 150,00000 150,00000
Безвозмездные 
поступления 89220000000000000000 165277,64300 119662,83200 118517,36300
Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 89220200000000000000 165346,55126 119662,83200 118517,36300
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 89220220000000000150 28714,63743 19757,73200 19726,16300



Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии)
Субсидии бюджетам 
муниципальных округов 
на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 89220225304140000150 1949,60700 1870,11000 1834,17300
Субсидия бюджетам 
муниципальных округов в 
целях софинансирования 
расходных обязательств 
на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ 89220225599140000150 469,60000 0,00000 0,00000
Прочие субсидии 89220229999000000150 24727,22300 17544,70000 17544,70000
Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных округов 89220229999140000150 24727,22300 17544,70000 17544,70000
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 89220230000000000150 47982,70417 44175,20000 44387,10000
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 89220230024000000150 37744,10000 34134,60000 34134,60000
Субвенции бюджетам на 
компенсацию части 
платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы дошкольного 
образования 89220230029000000150 169,10000 401,50000 401,50000»

изложить в следующей редакции:
«Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

215 
204,65796 174068,03200 174485,96300

Налоговые и неналоговые 00010000000000000000 53 275,30190 54405,20000 55968,60000



доходы
Доходы от использования 
имущества, находящего в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 90311100000000000000 1719,80200 1307,70000 1307,70000
Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 00011109000000000120 500,20200 420,00000 420,00000
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 90311400000000000000 721,90000 712,00000 712,00000
Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 90311402000000000410 420,50000 150,00000 150,00000
Безвозмездные 
поступления 89220000000000000000 161929,35606 119662,83200 118517,36300
Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 89220200000000000000 161998,26432 119662,83200 118517,36300
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 89220220000000000150 25443,95049 19757,73200 19726,16300
Субсидии бюджетам 
муниципальных округов 
на организацию 
бесплатного горячего 89220225304140000150 2152,94546 1870,11000 1834,17300



питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях
Субсидия бюджетам 
муниципальных округов в 
целях софинансирования 
расходных обязательств 
на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ 89220225599140000150 195,57460 0,00000 0,00000
Прочие субсидии 89220229999000000150 21527,22300 17544,70000 17544,70000
Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных округов 89220229999140000150 21527,22300 17544,70000 17544,70000
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 89220230000000000150 47905,10417 44175,20000 44387,10000
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 89220230024000000150 37685,50000 34134,60000 34134,60000
Субвенции бюджетам на 
компенсацию части 
платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы дошкольного 
образования 89220230029000000150 150,10000 401,50000 401,50000»

1.5. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Наименование источника 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источников

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

1 2 3 4 5
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

000 01 00 00 00 
00 0000 000 12905,24434 0,00000 0,00000

Бюджетные кредиты из других 000 01 03 00 00 0,0000 0,0000 -90,72000



бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

00 0000 000

Погашение бюджетами 
муниципальных округов кредитов из 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 
14 0000 810 0,0000 0,0000 -90,72000

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 
00 0000 000

12905,24434
0,00000 90,72000

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных округов

000 01 05 02 01 
14 0000 510 12905,24434 0,00000 90,72000

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 06 00 00 
00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000»

1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Наименование Вед. РП ЦСР ВР Сумма на 

2024 год
Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

  Волотовский 
территориальный 
отдел 
Администрации 
Волотовского 
муниципального 
округа Новгородской 
области

336 0000 00000
00000

000 13 
023,83600

9 731,26000 9 298,76000

Общегосударственн
ые вопросы

336 0100 00000
00000

000 3 306,80000 2 782,00000 2 782,00000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

336 0104 00000
00000

000 3 270,80000 2 746,00000 2 746,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

336 0104 91000
00000

000 3 270,80000 2 746,00000 2 746,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0104 91800
00000

000 3 270,80000 2 746,00000 2 746,00000



 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0104 91800
01040

000 3 205,70000 2 680,90000 2 680,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0104 91800
01040

120 3 114,20000 2 629,40000 2 629,40000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 91800
01040

240 89,99615 49,50000 49,50000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

336 0104 91800
01040

850 1,50385 2,00000 2,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

336 0104 91800
70280

000 64,10000 64,10000 64,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0104 91800
70280

120 62,50000 62,50000 62,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 91800
70280

240 1,60000 1,60000 1,60000

 Cодержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня 
должностных лиц 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

336 0104 91800
70650

000 1,00000 1,00000 1,00000

 Иные закупки 336 0104 91800 240 1,00000 1,00000 1,00000



товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

70650

  Другие 
общегосударственны
е вопросы

336 0113 00000
00000

000 36,00000 36,00000 36,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

336 0113 91000
00000

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0113 91800
00000

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

336 0113 91800
10170

000 36,00000 36,00000 36,00000

 Иные выплаты 
населению

336 0113 91800
10170

360 36,00000 36,00000 36,00000

  Национальная 
оборона

336 0200 00000
00000

000 173,10000 190,00000 207,50000

  Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

336 0203 00000
00000

000 173,10000 190,00000 207,50000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

336 0203 91000
00000

000 173,10000 190,00000 207,50000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0203 91800
00000

000 173,10000 190,00000 207,50000

 Содержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 

336 0203 91800
51180

000 173,10000 190,00000 207,50000



отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0203 91800
51180

120 163,10000 163,10000 163,10000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0203 91800
51180

240 10,00000 26,90000 44,40000

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

336 0300 00000
00000

000 90,54264 90,56000 90,56000

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,пожарная 
безопасность

336 0310 00000
00000

000 90,54264 90,56000 90,56000

  Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0310 27000
00000

000 90,54264 90,56000 90,56000

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, жилого 
фонда, территории 
округа

336 0310 27000
99990

000 90,54264 90,56000 90,56000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

336 0310 27000
99990

240 90,54264 90,56000 90,56000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
  Национальная 
экономика

336 0400 00000
00000

000 3 351,70000 2 005,00000 2 005,00000

  Дорожное 
хозяйство (дорожные 
фонды)

336 0409 00000
00000

000 3 321,00000 2 005,00000 2 005,00000

  Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0409 08000
00000

000 3 321,00000 2 005,00000 2 005,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

336 0409 08001
00000

000 1 829,38936 1 865,00000 1 865,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

336 0409 08001
10070

000 469,40668 937,00000 937,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08001
10070

240 469,40668 937,00000 937,00000

 Осуществление 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

336 0409 08001
71510

000 1 295,00000 863,00000 863,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 

336 0409 08001
71510

240 1 295,00000 863,00000 863,00000



(муниципальных) 
нужд
 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искуственных 
сооружений на них

336 0409 08001
S1510

000 64,98268 65,00000 65,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08001
S1510

240 64,98268 65,00000 65,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

336 0409 08003
00000

000 1 451,46064 90,00000 90,00000

 Проверка и 
согласования 
сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных 
дорог

336 0409 08003
10080

000 88,00450 90,00000 90,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003
10080

240 88,00450 90,00000 90,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

336 0409 08003
71510

000 1 296,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 

336 0409 08003
71510

240 1 296,00000 0,00000 0,00000



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 Софинансирование 
к ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

336 0409 08003
S1510

000 67,45614 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003
S1510

240 67,45614 0,00000 0,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями 
средств организации 
движения 
транспортных 
средств и пешеходов

336 0409 08005
00000

000 40,15000 50,00000 50,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями 
средств организации 
движения 
транспортных 
средств и пешеходов

336 0409 08005
S1510

000 40,15000 50,00000 50,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08005
S1510

240 40,15000 50,00000 50,00000

  Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

336 0412 00000
00000

000 30,70000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 

336 0412 16000
00000

000 30,70000 0,00000 0,00000



туризма на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
туристической 
инфраструктуры"

336 0412 16002
00000

000 30,70000 0,00000 0,00000

 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

336 0412 16002
99999

000 30,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0412 16002
99999

240 30,70000 0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

336 0500 00000
00000

000 6 091,59336 4 663,70000 4 213,70000

  Коммунальное 
хозяйство

336 0502 00000
00000

000 223,73600 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

336 0502 20000
00000

000 223,73600 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0502 20100
00000

000 223,73600 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития 
коммунальной 

336 0502 20101
00000

000 223,73600 0,00000 0,00000



инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"
 реализация 
мероприятий в 
области 
водоснабжения и 
водоотведения

336 0502 20101
72370

000 212,14860 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0502 20101
72370

240 212,14860 0,00000 0,00000

 софинансирование 
за счет местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

336 0502 20101
S2370

000 11,58740 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0502 20101
S2370

240 11,58740 0,00000 0,00000

  Благоустройство 336 0503 00000
00000

000 5 867,85736 4 663,70000 4 213,70000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 24000
00000

000 4 620,21736 3 663,70000 4 213,70000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 

336 0503 24100
00000

000 3 830,60000 3 468,70000 4 018,70000



территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, 
пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

336 0503 24100
00550

000 3 830,60000 3 468,70000 4 018,70000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24100
00550

240 3 830,07609 3 468,70000 4 018,70000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

336 0503 24100
00550

850 0,52391 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских 
захоронений и 
гражданских 
кладбищ "

336 0503 24200
00000

000 149,25294 150,00000 150,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

336 0503 24200
00560

000 149,25294 150,00000 150,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24200
00560

240 149,25294 150,00000 150,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0503 24300
00000

000 640,36442 45,00000 45,00000



 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

336 0503 24300
00570

000 577,00442 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24300
00570

240 577,00442 0,00000 0,00000

 мероприятия 
направленные на 
борьбу с 
борщевиком

336 0503 24300
00590

000 63,36000 45,00000 45,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24300
00590

240 63,36000 45,00000 45,00000

  Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной 
городской среды в п. 
Волот Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 28000
00000

000 967,64000 0,00000 0,00000

 Национальный 
проект" Жилье и 
городская среда"

336 0503 280F0
00000

000 967,64000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоу
стройство и 
содержание 
дворовых 
территорий МКД и 
территорий общего 
пользования"

336 0503 280F2
00000

000 967,64000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. 
направленных на 
благоустройство 
дворовых 
территорий 

336 0503 280F2
55550

000 967,64000 0,00000 0,00000



многоквартирных 
домов и на 
благоустройство 
общественных 
территорий
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 280F2
55550

240 967,64000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 29000
00000

000 280,00000 1 000,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 29000
00000

000 0,00000 1 000,00000 0,00000

 Проект "Народный 
бюджет"

336 0503 29000
10530

000 0,00000 1 000,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 29000
10530

240 0,00000 1 000,00000 0,00000

 Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

336 0503 29003
00000

000 280,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 

336 0503 29003
72090

000 200,00000 0,00000 0,00000



самоуправления
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 29003
72090

240 200,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
братского 
захоронения д. 
Порожки ТОС 
«Октябрьский»

336 0503 29003
S2094

000 80,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 29003
S2094

240 80,00000 0,00000 0,00000

  Образование 336 0700 00000
00000

000 10,10000 0,00000 0,00000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

336 0705 00000
00000

000 10,10000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной 
службы в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

336 0705 12000
00000

000 6,50000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

336 0705 12000
99990

000 6,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0705 12000
99990

240 6,50000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

336 0705 18000
00000

000 3,60000 0,00000 0,00000



 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

336 0705 18000
99990

000 3,60000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0705 18000
99990

240 3,60000 0,00000 0,00000

  Ратицкий 
территориальный 
отдел 
Администрации 
Волотовского 
муниципального 
округа

338 0000 00000
00000

000 9 340,61590 8 603,14000 7 384,54000

  
Общегосударственн
ые вопросы

338 0100 00000
00000

000 3 331,60000 3 073,20000 3 073,20000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

338 0104 00000
00000

000 3 331,60000 3 055,20000 3 055,20000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

338 0104 07000
00000

000 62,00000 49,60000 49,60000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

338 0104 07000
72300

000 49,60000 49,60000 49,60000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 

338 0104 07000
72300

240 49,60000 49,60000 49,60000



(муниципальных) 
нужд
 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

338 0104 07000
S2300

000 12,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 07000
S2300

240 12,40000 0,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

338 0104 91000
00000

000 3 269,60000 3 005,60000 3 005,60000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0104 91800
00000

000 3 269,60000 3 005,60000 3 005,60000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0104 91800
01040

000 3 205,10000 2 941,10000 2 941,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0104 91800
01040

120 3 061,90000 2 797,90000 2 797,90000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 91800
01040

240 136,00000 136,00000 136,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

338 0104 91800
01040

850 7,20000 7,20000 7,20000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

338 0104 91800
70280

000 64,00000 64,00000 64,00000



 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0104 91800
70280

120 62,50000 62,50000 62,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 91800
70280

240 1,50000 1,50000 1,50000

 Cодержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня 
должностных лиц 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

338 0104 91800
70650

000 0,50000 0,50000 0,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 91800
70650

240 0,50000 0,50000 0,50000

  Другие 
общегосударственны
е вопросы

338 0113 00000
00000

000 0,00000 18,00000 18,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

338 0113 91000
00000

000 0,00000 18,00000 18,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0113 91800
00000

000 0,00000 18,00000 18,00000

 Реализация 
мероприятий 
связанных с 

338 0113 91800
10170

000 0,00000 18,00000 18,00000



расходами старост 
деревень
 Иные выплаты 
населению

338 0113 91800
10170

360 0,00000 18,00000 18,00000

  Национальная 
оборона

338 0200 00000
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

  Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

338 0203 00000
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

338 0203 91000
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0203 91800
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

 Содержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

338 0203 91800
51180

000 86,20000 94,80000 103,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0203 91800
51180

120 81,50000 81,50000 81,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0203 91800
51180

240 4,70000 13,30000 22,10000

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

338 0300 00000
00000

000 51,64000 51,64000 51,64000

  Защита населения и 
территории от 

338 0310 00000
00000

000 51,64000 51,64000 51,64000



чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,пожарная 
безопасность
  Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0310 27000
00000

000 51,64000 51,64000 51,64000

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, жилого 
фонда, территории 
округа

338 0310 27000
99990

000 51,64000 51,64000 51,64000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0310 27000
99990

240 51,64000 51,64000 51,64000

  Национальная 
экономика

338 0400 00000
00000

000 1 595,60000 2 219,50000 1 392,10000

  Дорожное 
хозяйство (дорожные 
фонды)

338 0409 00000
00000

000 1 545,00000 2 219,50000 1 392,10000

  Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0409 08000
00000

000 1 545,00000 2 219,50000 1 392,10000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

338 0409 08001
00000

000 1 475,00000 1 210,50000 1 267,10000

 Содержание 338 0409 08001 000 1 475,00000 1 210,50000 1 267,10000



автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

10070

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08001
10070

240 1 475,00000 1 210,50000 1 267,10000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

338 0409 08003
00000

000 70,00000 1 009,00000 125,00000

 Проверка и 
согласования 
сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных 
дорог

338 0409 08003
10080

000 70,00000 80,00000 80,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003
10080

240 70,00000 80,00000 80,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

338 0409 08003
71510

000 0,00000 864,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 

338 0409 08003
71510

240 0,00000 864,00000 0,00000



(муниципальных) 
нужд
 Софинансирование 
к ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

338 0409 08003
S1510

000 0,00000 0,00000 45,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003
S1510

240 0,00000 0,00000 45,00000

 Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

338 0409 08003
S1530

000 0,00000 65,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003
S1530

240 0,00000 65,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

338 0412 00000
00000

000 50,60000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0412 16000
00000

000 50,60000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 

338 0412 16002
00000

000 50,60000 0,00000 0,00000



"Содействие 
развитию 
туристической 
инфраструктуры"
 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

338 0412 16002
99999

000 50,60000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0412 16002
99999

240 50,60000 0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

338 0500 00000
00000

000 4 274,37590 3 164,00000 2 764,00000

  Коммунальное 
хозяйство

338 0502 00000
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

338 0502 20000
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0502 20100
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития 
коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

338 0502 20101
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

 реализация 
мероприятий в 
области 

338 0502 20101
72370

000 206,87600 0,00000 0,00000



водоснабжения и 
водоотведения
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0502 20101
72370

240 206,87600 0,00000 0,00000

 софинансирование 
за счет местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

338 0502 20101
S2370

000 11,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0502 20101
S2370

240 11,20000 0,00000 0,00000

  Благоустройство 338 0503 00000
00000

000 4 056,29990 3 164,00000 2 764,00000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0503 24000
00000

000 3 078,20000 3 164,00000 2 764,00000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0503 24100
00000

000 2 297,00000 2 467,60000 2 467,60000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, 

338 0503 24100
00550

000 2 297,00000 2 467,60000 2 467,60000



пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24100
00550

240 2 297,00000 2 467,60000 2 467,60000

 Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских 
захоронений и 
гражданских 
кладбищ "

338 0503 24200
00000

000 230,00000 130,00000 130,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

338 0503 24200
00560

000 230,00000 130,00000 130,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24200
00560

240 230,00000 130,00000 130,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0503 24300
00000

000 551,20000 566,40000 166,40000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

338 0503 24300
00570

000 524,80000 544,40000 147,20000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

338 0503 24300
00570

240 524,80000 544,40000 147,20000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 мероприятия 
направленные на 
борьбу с 
борщевиком

338 0503 24300
00590

000 26,40000 22,00000 19,20000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24300
00590

240 26,40000 22,00000 19,20000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0503 29000
00000

000 978,09990 0,00000 0,00000

 Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

338 0503 29003
00000

000 978,09990 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

338 0503 29003
72090

000 200,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003
72090

240 200,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

338 0503 29003
75260

000 500,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

338 0503 29003
75260

240 500,00000 0,00000 0,00000



государственных 
(муниципальных) 
нужд
 «Благоустройство 
братского 
захоронения в 
д.Горицы 
Волотовского 
муниципального 
округа Новгородской 
области»  ТОС 
«ГРАНИТ»

338 0503 29003
S2092

000 80,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003
S2092

240 80,00000 0,00000 0,00000

 «Благоустройство 
спортивной 
площадки в д.Горки 
Ратицкие 
Волотовского 
муниципального 
округа Новгородской 
области

338 0503 29003
S5262

000 198,09990 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003
S5262

240 198,09990 0,00000 0,00000

  Образование 338 0700 00000
00000

000 1,20000 0,00000 0,00000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

338 0705 00000
00000

000 1,20000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

338 0705 18000
00000

000 1,20000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 

338 0705 18000
99990

000 1,20000 0,00000 0,00000



Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0705 18000
99990

240 1,20000 0,00000 0,00000

  Славитинский 
территориальный 
отдел 
Администрации 
Волотовского 
муницпального 
округа Новгородской 
области

341 0000 00000
00000

000 6 896,32400 5 150,66000 5 870,53000

  
Общегосударственн
ые вопросы

341 0100 00000
00000

000 3 072,94800 3 307,56000 3 307,56000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

341 0104 00000
00000

000 3 069,64800 3 289,56000 3 289,56000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0104 07000
00000

000 31,36000 25,06000 25,06000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

341 0104 07000
72300

000 25,06000 25,06000 25,06000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 07000
72300

240 25,06000 25,06000 25,06000

 Расходы по 341 0104 07000 000 6,30000 0,00000 0,00000



приобретению 
коммунальных услуг

S2300

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 07000
S2300

240 6,30000 0,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

341 0104 91000
00000

000 3 038,28800 3 264,50000 3 264,50000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0104 91800
00000

000 3 038,28800 3 264,50000 3 264,50000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0104 91800
01040

000 2 973,78800 3 200,00000 3 200,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0104 91800
01040

120 2 628,58800 3 051,00000 3 051,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 91800
01040

240 339,00000 134,00000 134,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

341 0104 91800
01040

850 6,20000 15,00000 15,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

341 0104 91800
70280

000 64,00000 64,00000 64,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

341 0104 91800
70280

120 62,50000 62,50000 62,50000



(муниципальных) 
органов
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 91800
70280

240 1,50000 1,50000 1,50000

 Cодержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия области 
по определению 
перечня 
должностных лиц 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

341 0104 91800
70650

000 0,50000 0,50000 0,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 91800
70650

240 0,50000 0,50000 0,50000

  Другие 
общегосударственны
е вопросы

341 0113 00000
00000

000 3,30000 18,00000 18,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

341 0113 91000
00000

000 3,30000 18,00000 18,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0113 91800
00000

000 3,30000 18,00000 18,00000

 Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

341 0113 91800
10170

000 3,30000 18,00000 18,00000

 Иные выплаты 341 0113 91800 360 3,30000 18,00000 18,00000



населению 10170
  Национальная 
оборона

341 0200 00000
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

  Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

341 0203 00000
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

341 0203 91000
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0203 91800
00000

000 86,20000 94,80000 103,60000

 Содержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

341 0203 91800
51180

000 86,20000 94,80000 103,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0203 91800
51180

120 81,37500 81,50000 81,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0203 91800
51180

240 4,82500 13,30000 22,10000

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

341 0300 00000
00000

000 31,70000 22,40000 22,40000

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 

341 0310 00000
00000

000 31,70000 22,40000 22,40000



техногенного 
характера,пожарная 
безопасность
  Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0310 27000
00000

000 31,70000 22,40000 22,40000

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, жилого 
фонда, территории 
округа

341 0310 27000
99990

000 31,70000 22,40000 22,40000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0310 27000
99990

240 31,70000 22,40000 22,40000

  Национальная 
экономика

341 0400 00000
00000

000 541,90000 463,00000 1 364,00000

  Дорожное 
хозяйство (дорожные 
фонды)

341 0409 00000
00000

000 541,90000 463,00000 1 364,00000

  Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0409 08000
00000

000 541,90000 463,00000 1 364,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

341 0409 08001
00000

000 350,78400 408,00000 425,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

341 0409 08001
10070

000 350,78400 408,00000 425,00000



населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08001
10070

240 350,78400 408,00000 425,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

341 0409 08003
00000

000 191,11600 55,00000 939,00000

 Проверка и 
согласования 
сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных 
дорог

341 0409 08003
10080

000 10,69600 40,00000 40,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003
10080

240 10,69600 40,00000 40,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

341 0409 08003
71510

000 0,00000 0,00000 864,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003
71510

240 0,00000 0,00000 864,00000

 Софинансирование 341 0409 08003 000 180,42000 15,00000 35,00000



к ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

S1510

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003
S1510

240 180,42000 15,00000 35,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

341 0500 00000
00000

000 2 851,97600 1 262,90000 1 072,97000

  Коммунальное 
хозяйство

341 0502 00000
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0502 20000
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0502 20100
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития 
коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

341 0502 20101
00000

000 218,07600 0,00000 0,00000



 реализация 
мероприятий в 
области 
водоснабжения и 
водоотведения

341 0502 20101
72370

000 206,97540 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0502 20101
72370

240 206,97540 0,00000 0,00000

 софинансирование 
за счет местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0502 20101
S2370

000 11,10060 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0502 20101
S2370

240 11,10060 0,00000 0,00000

  Благоустройство 341 0503 00000
00000

000 2 633,90000 1 262,90000 1 072,97000

  Муниципальная 
программа  
"Комплексное 
развитие сельских 
территорий  
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0503 04000
00000

000 402,90000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
проектов по 
благоустройству 
общественных 
пространств на 
сельских 
территориях области

341 0503 04000
A5764

000 309,90000 0,00000 0,00000



 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 04000
A5764

240 309,90000 0,00000 0,00000

 софинасирование 
проектов по 
благоустройству 
общественных 
пространств на 
сельских 
территориях области

341 0503 04000
S5764

000 93,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 04000
S5764

240 93,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0503 24000
00000

000 1 568,00000 1 262,90000 1 072,97000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0503 24100
00000

000 1 215,70000 961,00000 961,00000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, 
пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

341 0503 24100
00550

000 1 215,70000 961,00000 961,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 24100
00550

240 1 215,70000 961,00000 961,00000

 Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 

341 0503 24200
00000

000 178,65000 60,00000 30,00000



Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских 
захоронений и 
гражданских 
кладбищ "
 Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

341 0503 24200
00560

000 178,65000 60,00000 30,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 24200
00560

240 178,65000 60,00000 30,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0503 24300
00000

000 173,65000 241,90000 81,97000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

341 0503 24300
00570

000 173,65000 241,90000 81,97000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 24300
00570

240 173,65000 241,90000 81,97000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0503 29000
00000

000 663,00000 0,00000 0,00000



 Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

341 0503 29003
00000

000 663,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

341 0503 29003
72090

000 200,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 29003
72090

240 200,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

341 0503 29003
75260

000 240,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 29003
75260

240 240,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение, 
установка беседки в 
д.Шилова Гора и 
благоустройство 
прилегающей 
территории.ТОС 
"Шилова Гора"

341 0503 29003
S2095

000 80,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 29003
S2095

240 80,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
спортивной 
площадки д. 
Соловьёво

341 0503 29003
S5263

000 143,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

341 0503 29003
S5263

240 143,00000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
  Образование 341 0700 00000

00000
000 3,60000 0,00000 0,00000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

341 0705 00000
00000

000 3,60000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0705 18000
00000

000 3,60000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

341 0705 18000
99990

000 3,60000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0705 18000
99990

240 3,60000 0,00000 0,00000

  Культура, 
кинематография

341 0800 00000
00000

000 308,00000 0,00000 0,00000

  Культура 341 0801 00000
00000

000 308,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0801 29000
00000

000 308,00000 0,00000 0,00000

 Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 

341 0801 29003
00000

000 308,00000 0,00000 0,00000



самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления
 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

341 0801 29003
72090

000 200,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0801 29003
72090

240 200,00000 0,00000 0,00000

 Замена окон и 
дверей в 
Верёхновской 
сельской 
библиотеке. ТОС 
"Верёхново"

341 0801 29003
S2093

000 108,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0801 29003
S2093

240 108,00000 0,00000 0,00000

  КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНО
ГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

805 0000 00000
00000

000 1 071,00000 1 015,30000 1 015,30000

  
Общегосударственн
ые вопросы

805 0100 00000
00000

000 1 071,00000 1 015,30000 1 015,30000

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов  
финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

805 0106 00000
00000

000 1 071,00000 1 015,30000 1 015,30000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 

805 0106 91000
00000

000 1 071,00000 1 015,30000 1 015,30000



Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Контрольно-счетная 
палата

805 0106 91200
00000

000 957,00000 646,00000 646,00000

 Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

805 0106 91200
01040

000 957,00000 646,00000 646,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

805 0106 91200
01040

120 957,00000 646,00000 646,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

805 0106 91800
00000

000 114,00000 369,30000 369,30000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

805 0106 91800
01040

000 114,00000 369,30000 369,30000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

805 0106 91800
01040

120 54,50000 319,30000 319,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

805 0106 91800
01040

240 59,50000 50,00000 50,00000

  Комитет по 
управлению 
социальным 
комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального 
округа

874 0000 00000
00000

000 133 
825,33083

108 
651,53200

108 
753,67300

  Национальная 
экономика

874 0400 00000
00000

000 175,00000 17,00000 17,00000

  Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

874 0412 00000
00000

000 175,00000 17,00000 17,00000

  Муниципальная 874 0412 16000 000 175,00000 17,00000 17,00000



программа "Развитие 
туризма на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

00000

 Основное 
мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособно
го туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма"

874 0412 16001
00000

000 75,00000 17,00000 17,00000

 Реализация 
мероприятия по 
содействию 
формирования 
конкуретноспособно
го туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

874 0412 16001
99990

000 75,00000 17,00000 17,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0412 16001
99990

610 75,00000 17,00000 17,00000

 Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
туристической 
инфраструктуры"

874 0412 16002
00000

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятия по 
содействию 
развитию 
туристической 
инфраструктуры

874 0412 16002
99990

000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0412 16002
99990

610 100,00000 0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

874 0500 00000
00000

000 343,12600 172,00000 172,00000

  Благоустройство 874 0503 00000
00000

000 343,12600 172,00000 172,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 

874 0503 06000
00000

000 343,12600 172,00000 172,00000



округе "
 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание 
населения 
Волотовского 
муниципального 
округа" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0503 06400
00000

000 343,12600 172,00000 172,00000

 Основное 
мероприятие « 
Организация работы 
по увековечению 
памяти погибших 
при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

874 0503 06404
00000

000 343,12600 172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление 
воинских 
захоронений

874 0503 06404
00800

000 126,82900 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404
00800

240 126,82900 0,00000 0,00000

 Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области 
увековечения памяти 
погибших при 
защите Отечества

874 0503 06404
70660

000 115,00000 172,00000 172,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

874 0503 06404
70660

240 115,00000 172,00000 172,00000



нужд
 На обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений

874 0503 06404
L2990

000 94,53000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404
L2990

240 94,53000 0,00000 0,00000

 На обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений сверх 
соглашения

874 0503 06404
N2990

000 6,76700 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404
N2990

240 6,76700 0,00000 0,00000

  Образование 874 0700 00000
00000

000 91 
003,70073

69 
539,81000

69 
637,58300

  Дошкольное 
образование

874 0701 00000
00000

000 23 
993,00000

22 
500,84000

22 
500,84000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 06000
00000

000 22 
408,70000

20 
433,40000

20 
433,40000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего образования 
в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и  
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 06100
00000

000 8 629,00000 7 821,20000 7 821,20000

 Основное 
мероприятие « 

874 0701 06101
00000

000 8 629,00000 7 821,20000 7 821,20000



Развитие 
дошкольного 
образования»
 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
детских дошкольных 
учреждений за счет 
средств местного 
бюджета

874 0701 06101
02210

000 8 473,70000 7 665,90000 7 665,90000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06101
02210

610 8 473,70000 7 665,90000 7 665,90000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0701 06101
S2120

000 155,30000 155,30000 155,30000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06101
S2120

610 155,30000 155,30000 155,30000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 06600
00000

000 13 
779,70000

12 
612,20000

12 
612,20000

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0701 06602
00000

000 13 
779,70000

12 
612,20000

12 
612,20000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 

874 0701 06602
70040

000 12 
725,90000

11 
651,50000

11 
651,50000



реализующих 
основные 
общеобразовательны
е программы за счет 
средств областного 
бюджета
 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602
70040

610 12 
725,90000

11 
651,50000

11 
651,50000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0701 06602
70060

000 339,30000 339,30000 339,30000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602
70060

610 339,30000 339,30000 339,30000

 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

874 0701 06602
72120

000 621,40000 621,40000 621,40000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602
72120

610 621,40000 621,40000 621,40000

 питание детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций  
являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
прохождении 
военной службы. 
граждан 
заключивших 

874 0701 06602
72670

000 93,10000 0,00000 0,00000



контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении 
задач.возложенных 
на Вооруженные 
Силы Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных
 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602
72670

610 93,10000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 07000
00000

000 1 584,30000 2 067,44000 2 067,44000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0701 07000
72300

000 1 267,44000 2 067,44000 2 067,44000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 07000
72300

610 1 267,44000 2 067,44000 2 067,44000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0701 07000
S2300

000 316,86000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 07000
S2300

610 316,86000 0,00000 0,00000

  Общее образование 874 0702 00000
00000

000 51 
328,01673

35 
647,13000

35 
744,89300

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 06000
00000

000 46 
676,85673

31 
737,41000

31 
835,17300

 Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего образования 
в Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и  

874 0702 06100
00000

000 14 
088,96435

3 494,11000 3 494,47300



молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Основное 
мероприятие « 
Развитие общего 
образования»

874 0702 06102
00000

000 14 
088,96435

3 494,11000 3 494,47300

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательны
е программы за счет 
средств местного 
бюджета

874 0702 06102
02220

000 3 783,70000 3 277,31000 3 277,67300

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102
02220

620 3 783,70000 3 277,31000 3 277,67300

 Мероприятия по 
промывке и 
гидравлическому 
испытанию 
внутренних систем 
отопления

874 0702 06102
10240

000 15,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102
10240

620 15,00000 0,00000 0,00000

 реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательны
х организаций  за 
счет местного 
бюджета в связи с 
необходимостью 
изменений объемов 
м видов работ)

874 0702 06102
17501

000 7 065,16435 0,00000 0,00000

 Субсидии 874 0702 06102 620 7 065,16435 0,00000 0,00000



автономным 
учреждениям

17501

 Агроклассы 874 0702 06102
75420

000 3 000,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102
75420

620 3 000,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
на приобретение или 
изготовление 
бланков документов 
об образовании и 
(или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными  
учреждениями

874 0702 06102
S2080

000 0,60000 0,60000 0,60000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102
S2080

620 0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0702 06102
S2120

000 51,60000 51,60000 51,60000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102
S2120

620 51,60000 51,60000 51,60000

 офинансирование 
подвоз

874 0702 06102
S2380

000 172,90000 164,60000 164,60000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102
S2380

620 172,90000 164,60000 164,60000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 

874 0702 06600
00000

000 32 
587,89238

28 
243,30000

28 
340,70000



округе "
 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 06600
00000

000 31 
553,49238

27 
208,90000

27 
250,70000

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0702 06602
00000

000 31 
553,49238

27 
208,90000

27 
250,70000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательны
е программы за счет 
средств областного 
бюджета

874 0702 06602
70040

000 20 
829,50000

18 
451,30000

18 
451,30000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
70040

620 20 
829,50000

18 
451,30000

18 
451,30000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0702 06602
70060

000 448,70000 350,10000 350,10000

 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 0702 06602
70060

320 448,70000 350,10000 350,10000



 Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными 
пособиями

874 0702 06602
70500

000 151,70000 127,10000 127,10000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
70500

620 151,70000 127,10000 127,10000

 Обеспечение 
доступа к 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети "Интернет

874 0702 06602
70570

000 47,30000 47,30000 47,30000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
70570

620 47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательны
е программы 
начального общего, 
основного общего и 
среднего общего 
образования

874 0702 06602
70630

000 306,40000 366,00000 366,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
70630

620 306,40000 366,00000 366,00000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций 

874 0702 06602
71640

000 90,40000 18,30000 18,30000



являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
прохождении 
военной службы. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации
 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
71640

620 90,40000 18,30000 18,30000

 Приобретение или 
изготовление 
бланков документов 
об образовании и 
(или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

874 0702 06602
72080

000 5,20000 5,20000 5,20000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
72080

620 5,20000 5,20000 5,20000

 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

874 0702 06602
72120

000 206,30000 206,30000 206,30000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
72120

620 206,30000 206,30000 206,30000

 на организацию 
бесплатной 
перевозки 
обучающихся 

874 0702 06602
72380

000 4 148,50000 3 951,50000 3 951,50000



общеобразовательны
х организаций
 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
72380

620 4 148,50000 3 951,50000 3 951,50000

 ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательны
х организациях

874 0702 06602
L0501

000 26,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
L0501

620 26,00000 0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся. 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 
рамках соглашения 
на условиях 
софинансирования

874 0702 06602
L3041

000 2 174,69238 1 889,00000 1 852,70000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
L3041

620 2 174,69238 1 889,00000 1 852,70000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 

874 0702 06602
R3031

000 3 118,80000 1 796,80000 1 874,90000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602
R3031

620 3 118,80000 1 796,80000 1 874,90000

 Национальный 
проект 
"Образование"

874 0702 066E0
00000

000 1 034,40000 1 034,40000 1 090,00000

 Национальный 
проект 

874 0702 066E1
00000

000 738,40000 738,40000 738,40000



"Образование" 
федерального 
проекта 
"Современная 
школа"
 Обеспечение 
деятельности 
центров образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательны
х муниципальных 
организациях

874 0702 066E1
70020

000 638,40000 638,40000 638,40000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E1
70020

620 638,40000 638,40000 638,40000

 На финансовое 
обеспечение 
деятельности 
центров образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательны
х муниципальных 
организациях 
области

874 0702 066E1
71370

000 100,00000 100,00000 100,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E1
71370

620 100,00000 100,00000 100,00000

 Национальный 
проект 
"Образование" 
федерального 
проекта "Цифровая 
образовательная 
среда"

874 0702 066E4
00000

000 30,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 
обеспечение 
внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной 
среды в 
общеобразовательны
х организациях

874 0702 066E4
71380

000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E4
71380

620 15,00000 15,00000 15,00000

 на финансовое 874 0702 066E4 000 15,00000 15,00000 15,00000



обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
средыв в рамках 
эксперемента по 
модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования 
в 
общеобразовательны
х организациях

72340

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E4
72340

620 15,00000 15,00000 15,00000

 !Федеральный 
проект 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской 
Федерации

874 0702 066EВ
00000

000 266,00000 266,00000 321,60000

 на обеспечение 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательны
х организациях

874 0702 066EВ
51791

000 266,00000 266,00000 321,60000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066EВ
51791

620 266,00000 266,00000 321,60000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 07000
00000

000 4 527,16000 3 861,72000 3 861,72000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0702 07000
72300

000 3 621,72000 3 861,72000 3 861,72000

 Субсидии 874 0702 07000 620 3 621,72000 3 861,72000 3 861,72000



автономным 
учреждениям

72300

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0702 07000
S2300

000 905,44000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 07000
S2300

620 905,44000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических 
кадров в сферу 
образования 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0702 30000
00000

000 124,00000 48,00000 48,00000

 стипендии 
студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на 
очной и заочной 
формах обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"

874 0702 30000
00160

000 112,00000 0,00000 0,00000

 Стипендии 874 0702 30000
00160

340 112,00000 0,00000 0,00000

 на выплату 
стипендии . 
обучающимся 
заключившим 
договор о целевом 
обучения по 
направлению 
"Педагогическое 
образование"

874 0702 30000
75320

000 12,00000 48,00000 48,00000

 Стипендии 874 0702 30000
75320

340 12,00000 48,00000 48,00000

  Дополнительное 
образование детей

874 0703 00000
00000

000 9 688,98100 6 156,66000 6 156,66000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 06000
00000

000 3 149,02000 2 540,60000 2 540,60000

 Подпрограмма 
"Развитие 

874 0703 06200
00000

000 2 535,62000 2 013,20000 2 013,20000



дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное 
мероприятие " 
Создание условий 
для повышения 
качественного 
уровня оказания 
услуг 
дополнительного 
образования детей,  
проведения 
комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их 
реализации

874 0703 06201
00000

000 2 535,62000 2 013,20000 2 013,20000

 на текущий ремонт 
(косметический) 
учреждения

874 0703 06201
00010

000 293,42000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 06201
00010

620 293,42000 0,00000 0,00000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

874 0703 06201
02230

000 2 110,30000 1 881,30000 1 881,30000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 06201
02230

620 2 110,30000 1 881,30000 1 881,30000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

874 0703 06201
S2120

000 131,90000 131,90000 131,90000

 Субсидии 874 0703 06201 620 131,90000 131,90000 131,90000



автономным 
учреждениям

S2120

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 06600
00000

000 613,40000 527,40000 527,40000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 06600
00000

000 527,40000 527,40000 527,40000

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0703 06602
00000

000 527,40000 527,40000 527,40000

 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористическо
й и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

874 0703 06602
72120

000 527,40000 527,40000 527,40000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 06602
72120

620 527,40000 527,40000 527,40000

 Национальный 874 0703 066E0 000 86,00000 0,00000 0,00000



проект 
"Образование"

00000

 Национальный 
проект Образование" 
федерального 
проекта "Успех 
каждого ребенка"

874 0703 066E2
00000

000 86,00000 0,00000 0,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
новых мест в 
образовательных 
организациях для 
реализации 
дополнительных 
общераразвивающих 
программ всех 
направленностей

874 0703 066E2
72020

000 86,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 066E2
72020

620 86,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 07000
00000

000 297,78000 240,06000 240,06000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0703 07000
72300

000 239,66000 240,06000 240,06000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 07000
72300

610 128,00000 128,40000 128,40000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 07000
72300

620 111,66000 111,66000 111,66000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0703 07000
S2300

000 58,12000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 07000
S2300

610 30,20000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 07000
S2300

620 27,92000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 

874 0703 11000
00000

000 4 242,18100 3 376,00000 3 376,00000



Волотовского 
округа"
 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского 
округа"

874 0703 11300
00000

000 4 242,18100 3 376,00000 3 376,00000

 Основное 
мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

874 0703 11302
00000

000 4 037,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования

874 0703 11302
02230

000 3 374,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11302
02230

610 3 374,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

874 0703 11302
71410

000 663,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11302
71410

610 663,00000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие « 
Содержание 
учреждения»

874 0703 11305
00000

000 204,38100 61,00000 61,00000

 обеспечение 
деятельности 
учреждения

874 0703 11305
02230

000 204,38100 61,00000 61,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11305
02230

610 204,38100 61,00000 61,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0703 29000
00000

000 2 000,00000 0,00000 0,00000

 Содействие 
развитию форм 

874 0703 29003
00000

000 2 000,00000 0,00000 0,00000



непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления
 на реализацию 
местных инициатив в 
рамках 
приоритетного 
регионального 
проекта "Наш 
выбор"

874 0703 29003
77050

000 1 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 29003
77050

620 1 500,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
регионального 
проекта «Наш 
выбор» (Ремонт 
центра 
дополнительного 
образования и 
благоустройство  
прилегающей 
территории)

874 0703 29003
S7050

000 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 29003
S7050

620 500,00000 0,00000 0,00000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

874 0705 00000
00000

000 7,20000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0705 18000
00000

000 7,20000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

874 0705 18000
99990

000 7,20000 0,00000 0,00000



 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0705 18000
99990

240 7,20000 0,00000 0,00000

  Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

874 0707 00000
00000

000 50,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и 
зависимости от 
других 
психоактивных 
веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0707 21000
00000

000 10,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
снижению 
актуальности 
проблем, связанных 
со злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных 
веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

874 0707 21000
99990

000 10,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0707 21000
99990

620 10,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0707 22000
00000

000 40,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

874 0707 22200
00000

000 40,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие по 874 0707 22201 000 40,00000 0,00000 0,00000



совершенствованию 
системы 
профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение 
количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

00000

 Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-
патриотических 
лагерей и 
осуществление 
трудоустройством 
выпускников в 
период летних 
каникул в рамках 
подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

874 0707 22201
99990

000 40,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0707 22201
99990

620 40,00000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области образования

874 0709 00000
00000

000 5 936,50300 5 235,18000 5 235,19000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0709 06000
00000

000 522,10000 65,10000 65,10000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 

874 0709 06200
00000

000 457,00000 0,00000 0,00000



образования и 
молодежной 
политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное 
мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового 
образа жизни

874 0709 06205
00000

000 457,00000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха ,здорового 
образа жизни

874 0709 06205
10050

000 457,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0709 06205
10050

620 457,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0709 06600
00000

000 65,10000 65,10000 65,10000

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0709 06602
00000

000 65,10000 65,10000 65,10000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 

874 0709 06602
70060

000 65,10000 65,10000 65,10000



образовательных 
организаций
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 06602
70060

120 63,80000 63,80000 63,80000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 06602
70060

240 1,30000 1,30000 1,30000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

874 0709 91000
00000

000 5 414,40300 5 170,08000 5 170,09000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

874 0709 91800
00000

000 5 414,40300 5 170,08000 5 170,09000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

874 0709 91800
01040

000 2 541,50300 2 265,08000 2 265,09000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 91800
01040

120 2 499,70300 2 225,08000 2 225,09000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 91800
01040

240 40,55000 40,00000 40,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

874 0709 91800
01040

850 1,25000 0,00000 0,00000

 Содержание центра 
по обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 

874 0709 91800
10450

000 1 095,90000 1 128,00000 1 128,00000



учреждений ( 
организаций) 
муниципальными 
финансами и 
ведению 
бухгалтерского учета
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 91800
10450

120 1 003,90000 1 082,00000 1 082,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 91800
10450

240 92,00000 46,00000 46,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия области

874 0709 91800
70280

000 1 777,00000 1 777,00000 1 777,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 91800
70280

120 1 740,50000 1 740,50000 1 740,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 91800
70280

240 36,50000 36,50000 36,50000

  Культура, 
кинематография

874 0800 00000
00000

000 30 
121,26993

26 
778,78200

26 
783,15000

  Культура 874 0801 00000
00000

000 30 
121,26993

26 
778,78200

26 
783,15000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0801 07000
00000

000 5 529,50000 6 753,28000 6 753,28000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0801 07000
72300

000 4 423,68000 6 753,28000 6 753,28000



 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 07000
72300

610 4 423,68000 6 753,28000 6 753,28000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 0801 07000
S2300

000 1 105,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 07000
S2300

610 1 105,82000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Развитие культуры 
Волотовского 
округа"

874 0801 11000
00000

000 23 
528,76993

20 
025,50200

20 
029,87000

 Подпрограмма 
"Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной культуры 
Волотовского 
округа"

874 0801 11100
00000

000 13 
406,05290

11 
804,59493

11 
808,55889

 Основное 
мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культурно-
досугового типа»

874 0801 11102
00000

000 851,87490 350,21493 354,17889

 Расходы 
направленные на 
финансовую 
поддержку 
учреждений (

874 0801 11102
00120

000 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11102
00120

610 500,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях 
софинансирования 
из областного и 
федеральных 
бюджетов

874 0801 11102
L4670

000 351,87490 350,21493 354,17889

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11102
L4670

610 351,87490 350,21493 354,17889

 Основное 
мероприятие 
«Развитие кадрового 

874 0801 11103
00000

000 11 
977,90000

11 
281,60000

11 
281,60000



потенциала»
 Расходы на оплату 
работников

874 0801 11103
02400

000 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11103
02400

610 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

874 0801 11103
71410

000 520,30000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11103
71410

610 520,30000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие « 
Создание и 
продвижение 
конкурентноспособн
ых продуктов и 
услуг

874 0801 11104
00000

000 167,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии

874 0801 11104
10100

000 157,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11104
10100

610 157,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
клаcтерных проектов

874 0801 11104
S2360

000 10,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11104
S2360

610 10,00000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

874 0801 11107
00000

000 409,27800 172,78000 172,78000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждений 
культуры

874 0801 11107
02400

000 409,27800 172,78000 172,78000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11107
02400

610 409,27800 172,78000 172,78000

 Подпрограмма 
"Развитие 
библиотечного дела 
в Волотовском 
округе"

874 0801 11200
00000

000 10 
122,71703

8 220,90707 8 221,31111

 Подпрограмма 874 0801 11200 000 10 8 220,90707 8 221,31111



"Развитие 
библиотечного дела 
в Волотовском 
округе"

00000 018,58291

 Основное 
мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

874 0801 11202
00000

000 318,79301 0,00000 0,00000

 Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

874 0801 11202
10250

000 318,79301 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11202
10250

610 318,79301 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

874 0801 11203
00000

000 9 248,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Расходы на оплату 
труда работников

874 0801 11203
02420

000 8 150,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11203
02420

610 8 150,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

874 0801 11203
71410

000 1 098,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11203
71410

610 1 098,00000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
равного доступа всех 
слоев населения к 
культурным 
ценностям

874 0801 11205
00000

000 14,98990 15,70710 16,11100

 Модернизация 
библиотек в части  
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при 
условии 
софинансирования

874 0801 11205
L5191

000 14,98990 15,70710 16,11100

 Субсидии 874 0801 11205 610 14,98990 15,70710 16,11100



бюджетным 
учреждениям

L5191

 Основное 
мероприятие « 
Содержание 
учреждения»

874 0801 11206
00000

000 436,30000 179,89997 179,90011

 Обеспечение 
деятельности  
библиотек

874 0801 11206
02420

000 436,30000 179,89997 179,90011

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11206
02420

610 436,30000 179,89997 179,90011

 Национальный 
проект "Культура"

874 0801 112A0
00000

000 104,13412 0,00000 0,00000

 национальный 
проект "Культура" 
федеральный проект 
"Творческие люди"

874 0801 112A2
00000

000 104,13412 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы  
лучшему 
учреждению 
культуры

874 0801 112A2
55196

000 104,13412 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 112A2
55196

610 104,13412 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0801 29000
00000

000 1 063,00000 0,00000 0,00000

 Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

874 0801 29003
00000

000 1 063,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

874 0801 29003
75260

000 660,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 29003
75260

610 660,00000 0,00000 0,00000



 Приобретение 
кресел для 
зрительного зала и 
мультимедийного 
оборудования для 
районного дома 
культуры п.  Волот

874 0801 29003
S5261

000 403,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 29003
S5261

610 403,00000 0,00000 0,00000

  Социальная 
политика

874 1000 00000
00000

000 5 873,40417 6 947,90000 6 947,90000

  Социальное 
обеспечение 
населения

874 1003 00000
00000

000 0,00000 40,00000 40,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1003 06000
00000

000 0,00000 40,00000 40,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1003 06600
00000

000 0,00000 40,00000 40,00000

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 1003 06602
00000

000 0,00000 40,00000 40,00000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
дополнительных мер 
социальной 
поддержки 

874 1003 06602
72650

000 0,00000 40,00000 40,00000



отдельным 
категориям 
педагогических 
работников, 
трудоустроившихся 
в муниципальные 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, и 
осуществляющих 
трудовую 
деятельность на 
территории 
муниципального 
округа
 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 1003 06602
72650

320 0,00000 40,00000 40,00000

  охрана семьи и 
детства

874 1004 00000
00000

000 5 873,40417 6 907,90000 6 907,90000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1004 06000
00000

000 5 873,40417 6 907,90000 6 907,90000

 Подпрограмма 
"Социальная 
адаптация детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей" 
Программы 
"Развитие 
образования и  
молодежной 

874 1004 06500
00000

000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000



политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Основное 
мероприятие « 
Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение 
процесса 
социализации детей 
сирот, а также лиц из 
числа детей-сирот

874 1004 06502
00000

000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000

 Предоставление 
жилых помещений 
детям-сирот и детям. 
оставшихся без 
попечения 
родителей. лицам из 
их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

874 1004 06502
А0821

000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000

 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 1004 06502
А0821

320 2 176,90417 0,00000 0,00000

 Бюджетные 
инвестиции

874 1004 06502
А0821

410 0,00000 2 841,60000 2 841,60000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в 
области образования 
и молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1004 06600
00000

000 3 696,50000 4 066,30000 4 066,30000

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 1004 06602
00000

000 3 696,50000 4 066,30000 4 066,30000



 Компенсация части  
родительской платы

874 1004 06602
70010

000 150,10000 401,50000 401,50000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

874 1004 06602
70010

310 150,10000 401,50000 401,50000

 Содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному 
родителю

874 1004 06602
70130

000 3 546,40000 3 664,80000 3 664,80000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

874 1004 06602
70130

310 1 817,89900 1 909,70000 1 909,70000

 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 1004 06602
70130

320 1 728,50100 1 755,10000 1 755,10000

  Физическая 
культура и спорт

874 1100 00000
00000

000 6 308,83000 5 196,04000 5 196,04000

  Физическая 
культура

874 1101 00000
00000

000 6 308,83000 5 196,04000 5 196,04000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1101 07000
00000

000 825,24000 490,24000 490,24000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 1101 07000
72300

000 660,24000 490,24000 490,24000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 07000
72300

610 660,24000 490,24000 490,24000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

874 1101 07000
S2300

000 165,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 07000
S2300

610 165,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической 
культуры и спорта на 

874 1101 13000
00000

000 5 203,59000 4 705,80000 4 705,80000



территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической 
культуры и спорта

874 1101 13000
02670

000 5 001,18000 4 643,80000 4 643,80000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000
02670

610 5 001,18000 4 643,80000 4 643,80000

 Организация и 
проведения 
физкультурно-
массовых и 
спортивных  
мероприятий

874 1101 13000
10110

000 62,00000 62,00000 62,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000
10110

610 62,00000 62,00000 62,00000

 Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

874 1101 13000
10250

000 140,41000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000
10250

610 140,41000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
и совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 1101 29000
00000

000 280,00000 0,00000 0,00000

 Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления

874 1101 29003
00000

000 280,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

874 1101 29003
72090

000 200,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 29003
72090

610 200,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
волейбольной 
площадки около 
спорткомплекса п. 
Волот с заменой 
ограждения ТОС 
«Возрождение»

874 1101 29003
S2091

000 80,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 29003
S2091

610 80,00000 0,00000 0,00000

  КОМИТЕТ 
ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНО
ГО ОКРУГА

892 0000 00000
00000

000 3 199,15360 3 045,80000 3 045,80000

  
Общегосударственн
ые вопросы

892 0100 00000
00000

000 3 196,30000 3 045,30000 3 045,30000

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов  
финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

892 0106 00000
00000

000 3 196,30000 3 045,30000 3 045,30000

  Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального 
округа"

892 0106 01000
00000

000 3 196,30000 3 045,30000 3 045,30000

 Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

892 0106 01100
00000

000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000

 Основное 892 0106 01105 000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000



мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
комитета»

00000

 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

892 0106 01105
01040

000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

892 0106 01105
01040

120 2 891,27502 2 934,10000 2 934,10000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

892 0106 01105
01040

240 110,19598 45,50000 45,50000

 Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального 
округа"

892 0106 01200
00000

000 194,82900 65,70000 65,70000

 Основное 
мероприятие " 
Развитие 
информационной 
системы управления 
муниципальными 
финансами"

892 0106 01203
00000

000 194,82900 65,70000 65,70000

 Лицензионное 
спровождение 
программных 
продуктов

892 0106 01203
01040

000 194,82900 65,70000 65,70000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

892 0106 01203
01040

240 194,82900 65,70000 65,70000

  Образование 892 0700 00000
00000

000 2,40000 0,00000 0,00000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

892 0705 00000
00000

000 2,40000 0,00000 0,00000



  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

892 0705 18000
00000

000 2,40000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

892 0705 18000
99990

000 2,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

892 0705 18000
99990

240 2,40000 0,00000 0,00000

  Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга

892 1300 00000
00000

000 0,45360 0,50000 0,50000

  Обслуживание 
государственного  
внутреннего и 
муниципального 
долга

892 1301 00000
00000

000 0,45360 0,50000 0,50000

  Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального 
округа"

892 1301 01000
00000

000 0,45360 0,50000 0,50000

 Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

892 1301 01100
00000

000 0,45360 0,50000 0,50000



 Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения 
долговых 
обязательств 
муниципального 
округа"

892 1301 01101
00000

000 0,45360 0,50000 0,50000

 Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального 
долга

892 1301 01101
10650

000 0,45360 0,50000 0,50000

 Обслуживание 
муниципального 
долга

892 1301 01101
10650

730 0,45360 0,50000 0,50000

  Администрация 
Волотовского 
муниципального 
округа

903 0000 00000
00000

000 60 
753,09437

37 
870,34000

39 
117,36000

  
Общегосударственн
ые вопросы

903 0100 00000
00000

000 38 
613,01876

29 
931,04000

32 
436,16000

  Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

903 0102 00000
00000

000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0102 91000
00000

000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Руководство и 
управления в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0102 91100
00000

000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Глава 
муниципального 
образования

903 0102 91100
01040

000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

903 0102 91100
01040

120 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000



(муниципальных) 
органов
  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

903 0103 00000
00000

000 13,20000 0,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0103 91000
00000

000 13,20000 0,00000 0,00000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0103 91800
00000

000 13,20000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0103 91800
01040

000 13,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0103 91800
01040

240 13,20000 0,00000 0,00000

  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций

903 0104 00000
00000

000 23 
195,96095

19 
307,40000

19 
207,40000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества и 
формирование 

903 0104 15000
00000

000 746,20000 100,00000 0,00000



электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"
 Отдельные 
мероприятия в 
области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

903 0104 15000
10140

000 746,20000 100,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 15000
10140

240 746,20000 100,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0104 91000
00000

000 22 
449,76095

19 
207,40000

19 
207,40000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0104 91800
00000

000 22 
449,76095

19 
207,40000

19 
207,40000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0104 91800
01040

000 22 
205,36095

18 
963,00000

18 
963,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0104 91800
01040

120 21 
531,87095

18 
557,50000

18 
557,50000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 91800
01040

240 673,49000 405,50000 405,50000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 

903 0104 91800
70280

000 244,40000 244,40000 244,40000



осуществляющих 
отдельные 
полномочия области
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0104 91800
70280

120 238,80000 238,80000 238,80000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 91800
70280

240 5,60000 5,60000 5,60000

  Судебная система 903 0105 00000
00000

000 2,40000 2,50000 34,30000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0105 92000
00000

000 2,40000 2,50000 34,30000

 Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных судов

903 0105 92000
51200

000 2,40000 2,50000 34,30000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0105 92000
51200

240 2,40000 2,50000 34,30000

  Другие 
общегосударственны
е вопросы

903 0113 00000
00000

000 13 
175,11013

8 533,64000 11 
106,96000

  Муниципальная 
программа  
"Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0113 05000
00000

000 1 052,71000 100,00000 0,00000

 Мероприятия по 
эффективному 
владению, 
пользованию, 
формированию и 

903 0113 05000
10010

000 459,71900 40,00000 0,00000



распоряжением 
муниципальным 
имуществом.
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000
10010

240 119,63500 40,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 05000
10010

620 270,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0113 05000
10010

850 70,08400 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными 
участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными 
участками, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена в 
границах 
муниципального 
округа

903 0113 05000
10020

000 246,64900 40,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000
10020

240 246,64900 40,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятие « 
Формирование 
муниципальной 
собственности»

903 0113 05000
99990

000 140,47400 20,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000
99990

240 140,47400 20,00000 0,00000



 на проведение 
кадастровых работ

903 0113 05000
L5992

000 181,18100 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000
L5992

240 181,18100 0,00000 0,00000

 на подготовку 
проектов межевания 
земельных участков

903 0113 05000
L5993

000 24,68700 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000
L5993

240 24,68700 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0113 07000
00000

000 1 215,06000 970,00000 970,00000

 Софинансирование 
расходов  
учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

903 0113 07000
72300

000 970,00000 970,00000 970,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 07000
72300

620 970,00000 970,00000 970,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

903 0113 07000
S2300

000 245,06000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 07000
S2300

620 245,06000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 
округа 
"Градостроительная 
политика на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа на 2021-2029 
годы

903 0113 10000
00000

000 977,87500 276,00000 0,00000



 Реализация 
полномочий района 
в сфере 
градостроительной 
деятельности

903 0113 10000
99990

000 977,87500 276,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 10000
99990

240 977,87500 276,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0113 91000
00000

000 855,74317 321,80000 333,10000

 Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0113 91800
00000

000 855,74317 321,80000 333,10000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0113 91800
01040

000 517,64317 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 91800
01040

240 116,91637 0,00000 0,00000

 Исполнение 
судебных актов

903 0113 91800
01040

830 232,71680 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0113 91800
01040

850 168,01000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

903 0113 91800
10990

000 31,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

903 0113 91800
10990

240 31,00000 0,00000 0,00000



нужд
 Содержание 
штатных единиц. 
осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

903 0113 91800
59300

000 307,10000 321,80000 333,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0113 91800
59300

120 301,10000 321,80000 325,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 91800
59300

240 6,00000 0,00000 8,10000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0113 92000
00000

000 133,00000 2 650,14000 5 312,16000

 на проведение 
конкурса 
"Инициативный 
староста"

903 0113 92000
01070

000 133,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0113 92000
01070

850 133,00000 0,00000 0,00000

 Условно-
утвержденные 
расходы

903 0113 92000
99990

000 0,00000 2 650,14000 5 312,16000

 Резервные средства 903 0113 92000
99990

870 0,00000 2 650,14000 5 312,16000

  Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0113 93000
00000

000 8 940,72196 4 215,70000 4 491,70000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждения  
"Сервисный центр"

903 0113 93000
02990

000 5 774,29160 4 215,70000 4 491,70000

 Субсидии 903 0113 93000 620 5 774,29160 4 215,70000 4 491,70000



автономным 
учреждениям

02990

 На приобретение 
автомашины 
(лизинг)

903 0113 93000
02991

000 45,20840 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 93000
02991

620 45,20840 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы

903 0113 93000
02995

000 2 971,23050 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 93000
02995

620 2 971,23050 0,00000 0,00000

 на содержание 
пожарной 
сигнализации

903 0113 93000
29994

000 149,99146 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 93000
29994

620 149,99146 0,00000 0,00000

  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

903 0300 00000
00000

000 2 797,50000 2 214,70000 2 214,70000

  Гражданская 
оборона

903 0309 00000
00000

000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

  Муниципальная 
программа " Защита 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера "

903 0309 17000
00000

000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Подпрограмма " 
Аппаратно-
программный 
комплекс " 
Безопасный город" 
построение и 
развитие""

903 0309 17200
00000

000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Обеспечение единой 
дежурной 
диспетчерской 
службы

903 0309 17200
10120

000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0309 17200
10120

620 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

  Другие вопросы в 
области 
национальной 

903 0314 00000
00000

000 64,50000 0,00000 0,00000



безопасности и 
правоохранительной 
деятельности
  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0314 92000
00000

000 64,50000 0,00000 0,00000

 Оплату дежурств 
добровольных 
народных 
дружинников

903 0314 92000
00140

000 64,50000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0314 92000
00140

120 64,50000 0,00000 0,00000

  Национальная 
экономика

903 0400 00000
00000

000 5 642,94157 926,80000 18,70000

  Сельское хозяйство 
и рыболовство

903 0405 00000
00000

000 18,70000 18,70000 18,70000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0405 92000
00000

000 18,70000 18,70000 18,70000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с 
животными без 
владельцев

903 0405 92000
70720

000 18,70000 18,70000 18,70000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0405 92000
70720

240 18,70000 18,70000 18,70000

  Транспорт 903 0408 00000
00000

000 3 223,80940 908,10000 0,00000

  Непрограммные 
расходы

903 0408 94000
00000

000 3 223,80940 908,10000 0,00000

 Расходы, связанные 
с осуществлением 
регулярных 
перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 

903 0408 94000
99990

000 3 223,80940 908,10000 0,00000



транспортом общего 
пользования в 
пригородном 
сообщении по 
регулируемым 
тарифам
 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0408 94000
99990

240 3 223,80940 908,10000 0,00000

  Дорожное 
хозяйство (дорожные 
фонды)

903 0409 00000
00000

000 476,06551 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0409 08000
00000

000 476,06551 0,00000 0,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

903 0409 08001
00000

000 476,06551 0,00000 0,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных пунктов 
и искусственных 
сооружений на них

903 0409 08001
10070

000 476,06551 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0409 08001
10070

620 476,06551 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

903 0412 00000
00000

000 1 924,36666 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
экономического 
развития 
Волотовского 

903 0412 02000
00000

000 312,12623 0,00000 0,00000



муниципального 
округа"
 Подпрограмма 
"Развитие торговли в 
Волотовском 
муниципальном 
округа"

903 0412 02200
00000

000 312,12623 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие  « 
Реализация 
государственной 
политики  в области 
торговой 
деятельности в целях 
создания условий 
для наиболее 
полного 
удовлетворения 
спроса населения на 
потребительские 
товары 
соответствующего 
качества по 
доступным ценам в 
пределах 
территориальной 
доступности

903 0412 02201
00000

000 312,12623 0,00000 0,00000

 Предоставление 
субсидий на 
возмещение части 
затрат за 
приобретение 
горюче-смазочных 
материалов 
юридическим лицам 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
индивидуальным 
предпринимателям 
для обеспечения 
жителей отдаленных 
и трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 
посредством 
мобильных объектов. 
обеспечивающих 
доставку и 
реализацию товаров

903 0412 02201
72660

000 280,23223 0,00000 0,00000

 Субсидии 903 0412 02201 630 280,23223 0,00000 0,00000



некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

72660

 Софинансирование 
автолавок

903 0412 02201
S2660

000 31,89400 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

903 0412 02201
S2660

630 31,89400 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательств
а в Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0412 14000
00000

000 1 612,24043 0,00000 0,00000

 Повышение 
привлекательности 
территории для 
создания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств
а

903 0412 14001
00000

000 1 612,24043 0,00000 0,00000

 предоставление 
субсидии на 
компенсацию затрат 
связанных с 
обеспечения 
твердым топливом 
(дрова) семей 
граждан. 
признанных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан.заключивши
х контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерации. 
сотрудников.находя
щихся в служебной 
командировке в зоне 
действия 
специальной 

903 0412 14001
76230

000 1 592,97743 0,00000 0,00000



военной операции. 
проживающих в 
жилых помещениях с 
печным отоплением
 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0412 14001
76230

810 1 592,97743 0,00000 0,00000

 Реализация  прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для 
создания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательств
а

903 0412 14001
99990

000 19,26300 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0412 14001
99990

240 19,26300 0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

903 0500 00000
00000

000 5 483,12316 770,00000 420,00000

  Жилищное 
хозяйство

903 0501 00000
00000

000 3 667,01124 420,00000 420,00000

  Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0501 09000
00000

000 2 527,76191 420,00000 420,00000

 Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 

903 0501 09300
00000

000 2 527,76191 420,00000 420,00000



Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"
 Основное 
мероприятие « 
Ремонт 
муниципальных 
жилых помещений"

903 0501 09301
00000

000 500,20200 420,00000 420,00000

 Капитальный 
ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 
найма

903 0501 09301
10280

000 500,20200 420,00000 420,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0501 09301
10280

620 500,20200 420,00000 420,00000

 Основное 
мероприятие 
«Участие в 
региональной 
программе по 
капитальному 
ремонту общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах»

903 0501 09303
00000

000 216,93091 0,00000 0,00000

 Перечисление 
платежей оператору 
фонда капитального 
ремонта

903 0501 09303
99990

000 216,93091 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0501 09303
99990

240 216,93091 0,00000 0,00000

 Содержание 
муниципального 
жилищного фонда

903 0501 09306
00000

000 1 810,62900 0,00000 0,00000

 на финансовое 
обеспечение 
(возмещение) затрат 
в связи с оказанием 
услуг по 
содержанию 

903 0501 09306
71730

000 1 792,52300 0,00000 0,00000



жилищного фонда
 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0501 09306
71730

810 1 792,52300 0,00000 0,00000

 софинансирование 
расходов по 
содержанию 
жилищного фонда

903 0501 09306
S1730

000 18,10600 0,00000 0,00000

 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0501 09306
S1730

810 18,10600 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0501 92000
00000

000 1 139,24933 0,00000 0,00000

 Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

903 0501 92000
00700

000 1 139,24933 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0501 92000
00700

850 1 139,24933 0,00000 0,00000

  Коммунальное 
хозяйство

903 0502 00000
00000

000 1 216,11200 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-
коммунальных услуг 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0502 20000
00000

000 966,11200 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 

903 0502 20100
00000

000 966,11200 0,00000 0,00000



водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Основное 
мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития 
коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

903 0502 20101
00000

000 966,11200 0,00000 0,00000

 Субсидия 
муниципальному 
унитарному 
предприятию на 
осуществление 
капитальных 
вложений в объекты 
капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности, на 
возмещение 
расходов по 
содержанию и 
управлению 
водопроводными 
сетями, объектами 
инженерной 
инфраструктуры, 
возмещение 
расходов по 
приобретению 
основных фондов и 
материальных 
запасов, на 
восстановительные 
работы, связанные с 
аварийной 
чрезвычайной 
ситуацией, на 
возмещение затрат 
по приобретению и 
вводу в 
эксплуатацию 
основных средств, 
предупреждение 

903 0502 20101
00120

000 966,11200 0,00000 0,00000



банкротства и 
восстановление 
платежеспособности.
 Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг

903 0502 20101
00120

810 966,11200 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0502 92000
00000

000 250,00000 0,00000 0,00000

 Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

903 0502 92000
00700

000 250,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0502 92000
00700

850 250,00000 0,00000 0,00000

  Благоустройство 903 0503 00000
00000

000 599,99992 350,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0503 06000
00000

000 199,99992 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание 
населения 
Волотовского 
муниципального 
округа" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0503 06400
00000

000 199,99992 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие « 
Организация работы 
по увековечению 

903 0503 06404
00000

000 199,99992 0,00000 0,00000



памяти погибших 
при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания
 На обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений сверх 
соглашения

903 0503 06404
N2990

000 199,99992 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0503 06404
N2990

620 199,99992 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

903 0503 24000
00000

000 400,00000 350,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0503 24300
00000

000 400,00000 350,00000 0,00000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

903 0503 24300
00570

000 400,00000 350,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0503 24300
00570

620 400,00000 350,00000 0,00000

  Образование 903 0700 00000
00000

000 3 199,49000 2 948,50000 2 948,50000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

903 0705 00000
00000

000 22,39000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной 
службы в 

903 0705 12000
00000

000 13,99000 0,00000 0,00000



Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Софинансирование 
на мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

903 0705 12000
S2280

000 13,99000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0705 12000
S2280

240 13,99000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0705 18000
00000

000 8,40000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

903 0705 18000
99990

000 8,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0705 18000
99990

240 8,40000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области образования

903 0709 00000
00000

000 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000

  Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0709 93000
00000

000 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000

 Содержание центра 903 0709 93000 000 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000



по обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

10450

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0709 93000
10450

620 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000

  Культура, 
кинематография

903 0800 00000
00000

000 2 424,70000 1 079,30000 1 079,30000

  Культура 903 0801 00000
00000

000 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000

  Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0801 93000
00000

000 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждения  
"Сервисный центр"

903 0801 93000
02990

000 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0801 93000
02990

620 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000

  Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

903 0804 00000
00000

000 1 308,50000 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

903 0804 92000
00000

000 1 308,50000 0,00000 0,00000

 на строительство 
(приобретение) 
ритуального 
(траурного )зала

903 0804 92000
10520

000 1 308,50000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0804 92000
10520

620 1 308,50000 0,00000 0,00000

  Социальная 
политика

903 1000 00000
00000

000 2 592,32088 0,00000 0,00000

  Пенсионное 
обеспечение

903 1001 00000
00000

000 2 592,32088 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 

903 1001 92000
00000

000 2 592,32088 0,00000 0,00000



Волотовского округа
 Доплаты к пенсиям  
муниципальных 
служащих

903 1001 92000
10130

000 2 592,32088 0,00000 0,00000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

903 1001 92000
10130

310 2 592,32088 0,00000 0,00000

Всего расходов: 
228 

109,35470
174 

068,03200
174 

485,96300»

1.7. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
«Наименование РП ЦСР ВР Сумма на 

2024 год
Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

  Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 52 
591,66676

43 
154,40000

45 
659,52000

  Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

0102 0000000000 000 2 
226,34768

2 
087,50000

2 
087,50000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0102 9100000000 000 2 
226,34768

2 
087,50000

2 
087,50000

  Руководство и 
управления в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

0102 9110000000 000 2 
226,34768

2 
087,50000

2 
087,50000

 Глава муниципального 
образования

0102 9110001040 000 2 
226,34768

2 
087,50000

2 
087,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0102 9110001040 120 2 
226,34768

2 
087,50000

2 
087,50000

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 13,20000 0,00000 0,00000



  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0103 9100000000 000 13,20000 0,00000 0,00000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0103 9180000000 000 13,20000 0,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0103 9180001040 000 13,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0103 9180001040 240 13,20000 0,00000 0,00000

  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 32 
868,00895

28 
398,16000

28 
298,16000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0104 0700000000 000 93,36000 74,66000 74,66000

 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 0700072300 000 74,66000 74,66000 74,66000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0700072300 240 74,66000 74,66000 74,66000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 07000S2300 000 18,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 07000S2300 240 18,70000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 0104 1500000000 000 746,20000 100,00000 0,00000



программа "Развитие 
информационного 
общества и 
формирование 
электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном округе"
 Отдельные мероприятия 
в области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

0104 1500010140 000 746,20000 100,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 1500010140 240 746,20000 100,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0104 9100000000 000 32 
028,44895

28 
223,50000

28 
223,50000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0104 9180000000 000 32 
028,44895

28 
223,50000

28 
223,50000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0104 9180001040 000 31 
589,94895

27 
785,00000

27 
785,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180001040 120 30 
336,55895

27 
035,80000

27 
035,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180001040 240 1 
238,48615

725,00000 725,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0104 9180001040 850 14,90385 24,20000 24,20000

 Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0104 9180070280 000 436,50000 436,50000 436,50000



 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180070280 120 426,30000 426,30000 426,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070280 240 10,20000 10,20000 10,20000

 Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

0104 9180070650 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070650 240 2,00000 2,00000 2,00000

  Судебная система 0105 0000000000 000 2,40000 2,50000 34,30000
  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0105 9200000000 000 2,40000 2,50000 34,30000

 Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов

0105 9200051200 000 2,40000 2,50000 34,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0105 9200051200 240 2,40000 2,50000 34,30000

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 4 
267,30000

4 
060,60000

4 
060,60000

  Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами Волотовского 

0106 0100000000 000 3 
196,30000

3 
045,30000

3 
045,30000



муниципального округа"
  Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Волотовского 
муниципального округа "

0106 0110000000 000 3 
001,47100

2 
979,60000

2 
979,60000

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности комитета»

0106 0110500000 000 3 
001,47100

2 
979,60000

2 
979,60000

 Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

0106 0110501040 000 3 
001,47100

2 
979,60000

2 
979,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0106 0110501040 120 2 
891,27502

2 
934,10000

2 
934,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 0110501040 240 110,19598 45,50000 45,50000

  Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального округа"

0106 0120000000 000 194,82900 65,70000 65,70000

 Основное мероприятие " 
Развитие 
информационной 
системы управления 
муниципальными 
финансами"

0106 0120300000 000 194,82900 65,70000 65,70000

 Лицензионное 
спровождение 
программных продуктов

0106 0120301040 000 194,82900 65,70000 65,70000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 0120301040 240 194,82900 65,70000 65,70000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 

0106 9100000000 000 1 
071,00000

1 
015,30000

1 
015,30000



не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
  Контрольно-счетная 
палата

0106 9120000000 000 957,00000 646,00000 646,00000

 Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

0106 9120001040 000 957,00000 646,00000 646,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0106 9120001040 120 957,00000 646,00000 646,00000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0106 9180000000 000 114,00000 369,30000 369,30000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0106 9180001040 000 114,00000 369,30000 369,30000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0106 9180001040 120 54,50000 319,30000 319,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 9180001040 240 59,50000 50,00000 50,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0000000000 000 13 
214,41013

8 
605,64000

11 
178,96000

  Муниципальная 
программа  "Управление 
и распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

0113 0500000000 000 1 
052,71000

100,00000 0,00000

 Мероприятия по 
эффективному владению, 
пользованию, 
формированию и 
распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

0113 0500010010 000 459,71900 40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0500010010 240 119,63500 40,00000 0,00000



 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 0500010010 620 270,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0113 0500010010 850 70,08400 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
в границах 
муниципального округа

0113 0500010020 000 246,64900 40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0500010020 240 246,64900 40,00000 0,00000

 Реализация мероприятие 
« Формирование 
муниципальной 
собственности»

0113 0500099990 000 140,47400 20,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0500099990 240 140,47400 20,00000 0,00000

 на проведение 
кадастровых работ

0113 05000L5992 000 181,18100 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000L5992 240 181,18100 0,00000 0,00000

 на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков

0113 05000L5993 000 24,68700 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000L5993 240 24,68700 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0113 0700000000 000 1 
215,06000

970,00000 970,00000



 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0113 0700072300 000 970,00000 970,00000 970,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 0700072300 620 970,00000 970,00000 970,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0113 07000S2300 000 245,06000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 07000S2300 620 245,06000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Градостроительная 
политика на территории 
Волотовского 
муниципального округа 
на 2021-2029 годы

0113 1000000000 000 977,87500 276,00000 0,00000

 Реализация полномочий 
района в сфере 
градостроительной 
деятельности

0113 1000099990 000 977,87500 276,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 1000099990 240 977,87500 276,00000 0,00000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 9100000000 000 895,04317 393,80000 405,10000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0113 9180000000 000 895,04317 393,80000 405,10000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0113 9180001040 000 517,64317 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9180001040 240 116,91637 0,00000 0,00000

 Исполнение судебных 
актов

0113 9180001040 830 232,71680 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 0113 9180001040 850 168,01000 0,00000 0,00000



и иных платежей
 Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

0113 9180010170 000 39,30000 72,00000 72,00000

 Иные выплаты 
населению

0113 9180010170 360 39,30000 72,00000 72,00000

 Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

0113 9180010990 000 31,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9180010990 240 31,00000 0,00000 0,00000

 Содержание штатных 
единиц. 
осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния

0113 9180059300 000 307,10000 321,80000 333,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0113 9180059300 120 301,10000 321,80000 325,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9180059300 240 6,00000 0,00000 8,10000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0113 9200000000 000 133,00000 2 
650,14000

5 
312,16000

 на проведение конкурса 
"Инициативный 
староста"

0113 9200001070 000 133,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0113 9200001070 850 133,00000 0,00000 0,00000

 Условно-утвержденные 
расходы

0113 9200099990 000 0,00000 2 
650,14000

5 
312,16000

 Резервные средства 0113 9200099990 870 0,00000 2 
650,14000

5 
312,16000

  Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 

0113 9300000000 000 8 
940,72196

4 
215,70000

4 
491,70000



программам округа
 Обеспечение 
деятельности  
учреждения  "Сервисный 
центр"

0113 9300002990 000 5 
774,29160

4 
215,70000

4 
491,70000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300002990 620 5 
774,29160

4 
215,70000

4 
491,70000

 На приобретение 
автомашины (лизинг)

0113 9300002991 000 45,20840 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300002991 620 45,20840 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы

0113 9300002995 000 2 
971,23050

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300002995 620 2 
971,23050

0,00000 0,00000

 на содержание 
пожарной сигнализации

0113 9300029994 000 149,99146 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300029994 620 149,99146 0,00000 0,00000

  Национальная оборона 0200 0000000000 000 345,50000 379,60000 414,70000
  Мобилизация и 
вневойсковая подготовка

0203 0000000000 000 345,50000 379,60000 414,70000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0203 9100000000 000 345,50000 379,60000 414,70000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0203 9180000000 000 345,50000 379,60000 414,70000

 Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 9180051180 000 345,50000 379,60000 414,70000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0203 9180051180 120 325,97500 326,10000 326,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0203 9180051180 240 19,52500 53,50000 88,60000



государственных 
(муниципальных) нужд
  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000000 000 2 
971,38264

2 
379,30000

2 
379,30000

  Гражданская оборона 0309 0000000000 000 2 
733,00000

2 
214,70000

2 
214,70000

  Муниципальная 
программа " Защита 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера "

0309 1700000000 000 2 
733,00000

2 
214,70000

2 
214,70000

  Подпрограмма " 
Аппаратно-программный 
комплекс " Безопасный 
город" построение и 
развитие""

0309 1720000000 000 2 
733,00000

2 
214,70000

2 
214,70000

 Обеспечение единой 
дежурной диспетчерской 
службы

0309 1720010120 000 2 
733,00000

2 
214,70000

2 
214,70000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0309 1720010120 620 2 
733,00000

2 
214,70000

2 
214,70000

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,пожарная 
безопасность

0310 0000000000 000 173,88264 164,60000 164,60000

  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0310 2700000000 000 173,88264 164,60000 164,60000

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

0310 2700099990 000 173,88264 164,60000 164,60000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 2700099990 240 173,88264 164,60000 164,60000

  Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 

0314 0000000000 000 64,50000 0,00000 0,00000



правоохранительной 
деятельности
  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0314 9200000000 000 64,50000 0,00000 0,00000

 Оплату дежурств 
добровольных народных 
дружинников

0314 9200000140 000 64,50000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0314 9200000140 120 64,50000 0,00000 0,00000

  Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 11 
307,14157

5 
631,30000

4 
796,80000

  Сельское хозяйство и 
рыболовство

0405 0000000000 000 18,70000 18,70000 18,70000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0405 9200000000 000 18,70000 18,70000 18,70000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с животными 
без владельцев

0405 9200070720 000 18,70000 18,70000 18,70000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0405 9200070720 240 18,70000 18,70000 18,70000

  Транспорт 0408 0000000000 000 3 
223,80940

908,10000 0,00000

  Непрограммные 
расходы

0408 9400000000 000 3 
223,80940

908,10000 0,00000

 Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в 
пригородном сообщении 
по регулируемым 
тарифам

0408 9400099990 000 3 
223,80940

908,10000 0,00000

 Иные закупки товаров, 0408 9400099990 240 3 908,10000 0,00000



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

223,80940

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 5 
883,96551

4 
687,50000

4 
761,10000

  Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0409 0800000000 000 5 
883,96551

4 
687,50000

4 
761,10000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 4 
131,23887

3 
483,50000

3 
557,10000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800110070 000 2 
771,25619

2 
555,50000

2 
629,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800110070 240 2 
295,19068

2 
555,50000

2 
629,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0409 0800110070 620 476,06551 0,00000 0,00000

 Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

0409 0800171510 000 1 
295,00000

863,00000 863,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800171510 240 1 
295,00000

863,00000 863,00000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искуственных 
сооружений на них

0409 08001S1510 000 64,98268 65,00000 65,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0409 08001S1510 240 64,98268 65,00000 65,00000



(муниципальных) нужд
 Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 0800300000 000 1 
712,57664

1 
154,00000

1 
154,00000

 Проверка и 
согласования сметной 
документации на ремонт 
автомобильных дорог

0409 0800310080 000 168,70050 210,00000 210,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800310080 240 168,70050 210,00000 210,00000

 Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 0800371510 000 1 
296,00000

864,00000 864,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800371510 240 1 
296,00000

864,00000 864,00000

 Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 08003S1510 000 247,87614 15,00000 80,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S1510 240 247,87614 15,00000 80,00000

 Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 

0409 08003S1530 000 0,00000 65,00000 0,00000



значения
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S1530 240 0,00000 65,00000 0,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов

0409 0800500000 000 40,15000 50,00000 50,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов

0409 08005S1510 000 40,15000 50,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08005S1510 240 40,15000 50,00000 50,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0412 0000000000 000 2 
180,66666

17,00000 17,00000

  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
экономического развития 
Волотовского 
муниципального округа"

0412 0200000000 000 312,12623 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие торговли в 
Волотовском 
муниципальном округа"

0412 0220000000 000 312,12623 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие  
« Реализация 
государственной 
политики  в области 
торговой деятельности в 
целях создания условий 
для наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на 
потребительские товары 
соответствующего 
качества по доступным 
ценам в пределах 
территориальной 
доступности

0412 0220100000 000 312,12623 0,00000 0,00000



 Предоставление 
субсидий на возмещение 
части затрат за 
приобретение горюче-
смазочных материалов 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
индивидуальным 
предпринимателям для 
обеспечения жителей 
отдаленных и 
трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 
посредством мобильных 
объектов. 
обеспечивающих 
доставку и реализацию 
товаров

0412 0220172660 000 280,23223 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0412 0220172660 630 280,23223 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
автолавок

0412 02201S2660 000 31,89400 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0412 02201S2660 630 31,89400 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0412 1400000000 000 1 
612,24043

0,00000 0,00000

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

0412 1400100000 000 1 
612,24043

0,00000 0,00000

 предоставление 
субсидии на 
компенсацию затрат 
связанных с обеспечения 

0412 1400176230 000 1 
592,97743

0,00000 0,00000



твердым топливом 
(дрова) семей граждан. 
признанных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 
сотрудников.находящихс
я в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в жилых 
помещениях с печным 
отоплением
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 1400176230 810 1 
592,97743

0,00000 0,00000

 Реализация  прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

0412 1400199990 000 19,26300 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0412 1400199990 240 19,26300 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0412 1600000000 000 256,30000 17,00000 17,00000

 Основное мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 

0412 1600100000 000 75,00000 17,00000 17,00000



сферы туризма"
 Реализация мероприятия 
по содействию 
формирования 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

0412 1600199990 000 75,00000 17,00000 17,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0412 1600199990 610 75,00000 17,00000 17,00000

 Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
туристической 
инфраструктуры"

0412 1600200000 000 181,30000 0,00000 0,00000

 Реализация мероприятия 
по содействию развитию 
туристической 
инфраструктуры

0412 1600299990 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0412 1600299990 610 100,00000 0,00000 0,00000

 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

0412 1600299999 000 81,30000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0412 1600299999 240 81,30000 0,00000 0,00000

  Жилищно-
коммунальное хозяйство

0500 0000000000 000 19 
044,19442

10 
032,60000

8 
642,67000

  Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3 
667,01124

420,00000 420,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0501 0900000000 000 2 
527,76191

420,00000 420,00000

  Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0501 0930000000 000 2 
527,76191

420,00000 420,00000

 Основное мероприятие « 0501 0930100000 000 500,20200 420,00000 420,00000



Ремонт муниципальных 
жилых помещений"
 Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 
найма

0501 0930110280 000 500,20200 420,00000 420,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0501 0930110280 620 500,20200 420,00000 420,00000

 Основное мероприятие 
«Участие в региональной 
программе по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах»

0501 0930300000 000 216,93091 0,00000 0,00000

 Перечисление платежей 
оператору фонда 
капитального ремонта

0501 0930399990 000 216,93091 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0501 0930399990 240 216,93091 0,00000 0,00000

 Содержание 
муниципального 
жилищного фонда

0501 0930600000 000 1 
810,62900

0,00000 0,00000

 на финансовое 
обеспечение 
(возмещение) затрат в 
связи с оказанием услуг 
по содержанию 
жилищного фонда

0501 0930671730 000 1 
792,52300

0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0501 0930671730 810 1 
792,52300

0,00000 0,00000

 софинансирование 
расходов по содержанию 
жилищного фонда

0501 09306S1730 000 18,10600 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 

0501 09306S1730 810 18,10600 0,00000 0,00000



производителям товаров, 
работ, услуг
  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0501 9200000000 000 1 
139,24933

0,00000 0,00000

 Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

0501 9200000700 000 1 
139,24933

0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0501 9200000700 850 1 
139,24933

0,00000 0,00000

  Коммунальное 
хозяйство

0502 0000000000 000 1 
876,00000

0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

0502 2000000000 000 1 
626,00000

0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального округа "

0502 2010000000 000 1 
626,00000

0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0502 2010100000 000 1 
626,00000

0,00000 0,00000

 Субсидия 
муниципальному 
унитарному 
предприятию на 
осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности, на 
возмещение расходов по 
содержанию и 
управлению 
водопроводными сетями, 

0502 2010100120 000 966,11200 0,00000 0,00000



объектами инженерной 
инфраструктуры, 
возмещение расходов по 
приобретению основных 
фондов и материальных 
запасов, на 
восстановительные 
работы, связанные с 
аварийной чрезвычайной 
ситуацией, на 
возмещение затрат по 
приобретению и вводу в 
эксплуатацию основных 
средств, предупреждение 
банкротства и 
восстановление 
платежеспособности.
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 2010100120 810 966,11200 0,00000 0,00000

 реализация мероприятий 
в области водоснабжения 
и водоотведения

0502 2010172370 000 626,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0502 2010172370 240 626,00000 0,00000 0,00000

 софинансирование за 
счет местного бюджета 
на реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

0502 20101S2370 000 33,88800 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0502 20101S2370 240 33,88800 0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 0502 9200000000 000 250,00000 0,00000 0,00000



отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа
 Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

0502 9200000700 000 250,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0502 9200000700 850 250,00000 0,00000 0,00000

  Благоустройство 0503 0000000000 000 13 
501,18318

9 
612,60000

8 
222,67000

  Муниципальная 
программа  
"Комплексное развитие 
сельских территорий  
Волотовского 
муниципального округа "

0503 0400000000 000 402,90000 0,00000 0,00000

 на реализацию проектов 
по благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

0503 04000A5764 000 309,90000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 04000A5764 240 309,90000 0,00000 0,00000

 софинасирование 
проектов по 
благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

0503 04000S5764 000 93,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 04000S5764 240 93,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0503 0600000000 000 543,12592 172,00000 172,00000

  Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 

0503 0640000000 000 543,12592 172,00000 172,00000



Волотовском 
муниципальном округе "
 Основное мероприятие « 
Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

0503 0640400000 000 543,12592 172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0503 0640400800 000 126,82900 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0640400800 240 126,82900 0,00000 0,00000

 Осуществление 
отдельных полномочий в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества

0503 0640470660 000 115,00000 172,00000 172,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0640470660 240 115,00000 172,00000 172,00000

 На обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений

0503 06404L2990 000 94,53000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404L2990 240 94,53000 0,00000 0,00000

 На обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений сверх 
соглашения

0503 06404N2990 000 206,76692 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404N2990 240 6,76700 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0503 06404N2990 620 199,99992 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 

0503 2400000000 000 9 
666,41736

8 
440,60000

8 
050,67000



"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"
  Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2410000000 000 7 
343,30000

6 
897,30000

7 
447,30000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

0503 2410000550 000 7 
343,30000

6 
897,30000

7 
447,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2410000550 240 7 
342,77609

6 
897,30000

7 
447,30000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0503 2410000550 850 0,52391 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

0503 2420000000 000 557,90294 340,00000 310,00000

 Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

0503 2420000560 000 557,90294 340,00000 310,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2420000560 240 557,90294 340,00000 310,00000

  Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2430000000 000 1 
765,21442

1 
203,30000

293,37000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

0503 2430000570 000 1 
675,45442

1 
136,30000

229,17000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000570 240 1 
275,45442

786,30000 229,17000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0503 2430000570 620 400,00000 350,00000 0,00000

 мероприятия 
направленные на борьбу 
с борщевиком

0503 2430000590 000 89,76000 67,00000 64,20000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000590 240 89,76000 67,00000 64,20000

  Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2800000000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Национальный проект" 
Жилье и городская 
среда"

0503 280F000000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоустро
йство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

0503 280F200000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и на благоустройство 
общественных 
территорий

0503 280F255550 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 280F255550 240 967,64000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного 
самоуправления на 
территории 

0503 2900000000 000 1 
921,09990

1 
000,00000

0,00000



Волотовского 
муниципального округа"
 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2900000000 000 0,00000 1 
000,00000

0,00000

 Проект "Народный 
бюджет"

0503 2900010530 000 0,00000 1 
000,00000

0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2900010530 240 0,00000 1 
000,00000

0,00000

 Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0503 2900300000 000 1 
921,09990

0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

0503 2900372090 000 600,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2900372090 240 600,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

0503 2900375260 000 740,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2900375260 240 740,00000 0,00000 0,00000

 «Благоустройство 
братского захоронения в 
д.Горицы Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области»  
ТОС «ГРАНИТ»

0503 29003S2092 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0503 29003S2092 240 80,00000 0,00000 0,00000



(муниципальных) нужд
 Благоустройство 
братского захоронения д. 
Порожки ТОС 
«Октябрьский»

0503 29003S2094 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S2094 240 80,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение, 
установка беседки в 
д.Шилова Гора и 
благоустройство 
прилегающей 
территории.ТОС 
"Шилова Гора"

0503 29003S2095 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S2095 240 80,00000 0,00000 0,00000

 «Благоустройство 
спортивной площадки в 
д.Горки Ратицкие 
Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области

0503 29003S5262 000 198,09990 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S5262 240 198,09990 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
спортивной площадки д. 
Соловьёво

0503 29003S5263 000 143,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S5263 240 143,00000 0,00000 0,00000

  Образование 0700 0000000000 000 94 
220,49073

72 
488,31000

72 
586,08300

  Дошкольное 
образование

0701 0000000000 000 23 
993,00000

22 
500,84000

22 
500,84000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 0600000000 000 22 
408,70000

20 
433,40000

20 
433,40000

  Подпрограмма 0701 0610000000 000 8 7 7 



"Развитие дошкольного и 
общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и  
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

629,00000 821,20000 821,20000

 Основное мероприятие « 
Развитие дошкольного 
образования»

0701 0610100000 000 8 
629,00000

7 
821,20000

7 
821,20000

 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных детских 
дошкольных учреждений 
за счет средств местного 
бюджета

0701 0610102210 000 8 
473,70000

7 
665,90000

7 
665,90000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0610102210 610 8 
473,70000

7 
665,90000

7 
665,90000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0701 06101S2120 000 155,30000 155,30000 155,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06101S2120 610 155,30000 155,30000 155,30000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 0660000000 000 13 
779,70000

12 
612,20000

12 
612,20000

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0701 0660200000 000 13 
779,70000

12 
612,20000

12 
612,20000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 

0701 0660270040 000 12 
725,90000

11 
651,50000

11 
651,50000



реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660270040 610 12 
725,90000

11 
651,50000

11 
651,50000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0701 0660270060 000 339,30000 339,30000 339,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660270060 610 339,30000 339,30000 339,30000

 Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

0701 0660272120 000 621,40000 621,40000 621,40000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660272120 610 621,40000 621,40000 621,40000

 питание детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций  
являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в 
выполнении 
задач.возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных

0701 0660272670 000 93,10000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660272670 610 93,10000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 

0701 0700000000 000 1 
584,30000

2 
067,44000

2 
067,44000



округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0701 0700072300 000 1 
267,44000

2 
067,44000

2 
067,44000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0700072300 610 1 
267,44000

2 
067,44000

2 
067,44000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0701 07000S2300 000 316,86000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 07000S2300 610 316,86000 0,00000 0,00000

  Общее образование 0702 0000000000 000 51 
328,01673

35 
647,13000

35 
744,89300

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0600000000 000 46 
676,85673

31 
737,41000

31 
835,17300

  Подпрограмма 
"Развитие дошкольного и 
общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и  
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0610000000 000 14 
088,96435

3 
494,11000

3 
494,47300

 Основное мероприятие « 
Развитие общего 
образования»

0702 0610200000 000 14 
088,96435

3 
494,11000

3 
494,47300

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета

0702 0610202220 000 3 
783,70000

3 
277,31000

3 
277,67300

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610202220 620 3 
783,70000

3 
277,31000

3 
277,67300

 Мероприятия по 
промывке и 
гидравлическому 
испытанию внутренних 

0702 0610210240 000 15,00000 0,00000 0,00000



систем отопления
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610210240 620 15,00000 0,00000 0,00000

 реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций  за счет 
местного бюджета в 
связи с необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)

0702 0610217501 000 7 
065,16435

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610217501 620 7 
065,16435

0,00000 0,00000

 Агроклассы 0702 0610275420 000 3 
000,00000

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610275420 620 3 
000,00000

0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными  
учреждениями

0702 06102S2080 000 0,60000 0,60000 0,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S2080 620 0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0702 06102S2120 000 51,60000 51,60000 51,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S2120 620 51,60000 51,60000 51,60000

 офинансирование 
подвоз

0702 06102S2380 000 172,90000 164,60000 164,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S2380 620 172,90000 164,60000 164,60000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 

0702 0660000000 000 32 
587,89238

28 
243,30000

28 
340,70000



реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0660000000 000 31 
553,49238

27 
208,90000

27 
250,70000

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0702 0660200000 000 31 
553,49238

27 
208,90000

27 
250,70000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0702 0660270040 000 20 
829,50000

18 
451,30000

18 
451,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270040 620 20 
829,50000

18 
451,30000

18 
451,30000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0702 0660270060 000 448,70000 350,10000 350,10000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0702 0660270060 320 448,70000 350,10000 350,10000



 Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, 
учебниками и учебными 
пособиями

0702 0660270500 000 151,70000 127,10000 127,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270500 620 151,70000 127,10000 127,10000

 Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет

0702 0660270570 000 47,30000 47,30000 47,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270570 620 47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования

0702 0660270630 000 306,40000 366,00000 366,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270630 620 306,40000 366,00000 366,00000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по оказанию 
мер социальной 
поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций являющими  
членами семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 

0702 0660271640 000 90,40000 18,30000 18,30000



возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660271640 620 90,40000 18,30000 18,30000

 Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

0702 0660272080 000 5,20000 5,20000 5,20000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660272080 620 5,20000 5,20000 5,20000

 Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

0702 0660272120 000 206,30000 206,30000 206,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660272120 620 206,30000 206,30000 206,30000

 на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

0702 0660272380 000 4 
148,50000

3 
951,50000

3 
951,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660272380 620 4 
148,50000

3 
951,50000

3 
951,50000

 ежемесячное денежное 
вознаграждение 
советникам директоров 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

0702 06602L0501 000 26,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602L0501 620 26,00000 0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся. 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 

0702 06602L3041 000 2 
174,69238

1 
889,00000

1 
852,70000



организациях в рамках 
соглашения на условиях 
софинансирования
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602L3041 620 2 
174,69238

1 
889,00000

1 
852,70000

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

0702 06602R3031 000 3 
118,80000

1 
796,80000

1 
874,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602R3031 620 3 
118,80000

1 
796,80000

1 
874,90000

 Национальный проект 
"Образование"

0702 066E000000 000 1 
034,40000

1 
034,40000

1 
090,00000

 Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

0702 066E100000 000 738,40000 738,40000 738,40000

 Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

0702 066E170020 000 638,40000 638,40000 638,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E170020 620 638,40000 638,40000 638,40000

 На финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

0702 066E171370 000 100,00000 100,00000 100,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E171370 620 100,00000 100,00000 100,00000

 Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая 
образовательная среда"

0702 066E400000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 
обеспечение внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях

0702 066E471380 000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E471380 620 15,00000 15,00000 15,00000



 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной средыв 
в рамках эксперемента 
по модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования в 
общеобразовательных 
организациях

0702 066E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000

 !Федеральный проект 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации

0702 066EВ00000 000 266,00000 266,00000 321,60000

 на обеспечение 
деятельности советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

0702 066EВ51791 000 266,00000 266,00000 321,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066EВ51791 620 266,00000 266,00000 321,60000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0700000000 000 4 
527,16000

3 
861,72000

3 
861,72000

 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0702 0700072300 000 3 
621,72000

3 
861,72000

3 
861,72000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0700072300 620 3 
621,72000

3 
861,72000

3 
861,72000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0702 07000S2300 000 905,44000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 07000S2300 620 905,44000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 

0702 3000000000 000 124,00000 48,00000 48,00000



Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"
 стипендии студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на очной и 
заочной формах 
обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"

0702 3000000160 000 112,00000 0,00000 0,00000

 Стипендии 0702 3000000160 340 112,00000 0,00000 0,00000
 на выплату стипендии . 
обучающимся 
заключившим договор о 
целевом обучения по 
направлению 
"Педагогическое 
образование"

0702 3000075320 000 12,00000 48,00000 48,00000

 Стипендии 0702 3000075320 340 12,00000 48,00000 48,00000
  Дополнительное 
образование детей

0703 0000000000 000 9 
688,98100

6 
156,66000

6 
156,66000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 0600000000 000 3 
149,02000

2 
540,60000

2 
540,60000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0703 0620000000 000 2 
535,62000

2 
013,20000

2 
013,20000

 Основное мероприятие " 
Создание условий для 
повышения 
качественного уровня 
оказания услуг 
дополнительного 
образования детей,  
проведения комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 

0703 0620100000 000 2 
535,62000

2 
013,20000

2 
013,20000



условий их реализации
 на текущий ремонт 
(косметический) 
учреждения

0703 0620100010 000 293,42000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0620100010 620 293,42000 0,00000 0,00000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

0703 0620102230 000 2 
110,30000

1 
881,30000

1 
881,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0620102230 620 2 
110,30000

1 
881,30000

1 
881,30000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

0703 06201S2120 000 131,90000 131,90000 131,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 06201S2120 620 131,90000 131,90000 131,90000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 0660000000 000 613,40000 527,40000 527,40000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 0660000000 000 527,40000 527,40000 527,40000

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0703 0660200000 000 527,40000 527,40000 527,40000



 Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

0703 0660272120 000 527,40000 527,40000 527,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0660272120 620 527,40000 527,40000 527,40000

 Национальный проект 
"Образование"

0703 066E000000 000 86,00000 0,00000 0,00000

 Национальный проект 
Образование" 
федерального проекта 
"Успех каждого ребенка"

0703 066E200000 000 86,00000 0,00000 0,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
новых мест в 
образовательных 
организациях для 
реализации 
дополнительных 
общераразвивающих 
программ всех 
направленностей

0703 066E272020 000 86,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 066E272020 620 86,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 0700000000 000 297,78000 240,06000 240,06000

 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0703 0700072300 000 239,66000 240,06000 240,06000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 0700072300 610 128,00000 128,40000 128,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0700072300 620 111,66000 111,66000 111,66000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0703 07000S2300 000 58,12000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 07000S2300 610 30,20000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 07000S2300 620 27,92000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 

0703 1100000000 000 4 
242,18100

3 
376,00000

3 
376,00000



округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"
  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского округа"

0703 1130000000 000 4 
242,18100

3 
376,00000

3 
376,00000

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0703 1130200000 000 4 
037,80000

3 
315,00000

3 
315,00000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования

0703 1130202230 000 3 
374,80000

3 
315,00000

3 
315,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 1130202230 610 3 
374,80000

3 
315,00000

3 
315,00000

 Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

0703 1130271410 000 663,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 1130271410 610 663,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие « 
Содержание 
учреждения»

0703 1130500000 000 204,38100 61,00000 61,00000

 обеспечение 
деятельности 
учреждения

0703 1130502230 000 204,38100 61,00000 61,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 1130502230 610 204,38100 61,00000 61,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0703 2900000000 000 2 
000,00000

0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0703 2900300000 000 2 
000,00000

0,00000 0,00000

 на реализацию местных 
инициатив в рамках 

0703 2900377050 000 1 
500,00000

0,00000 0,00000



приоритетного 
регионального проекта 
"Наш выбор"
 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 2900377050 620 1 
500,00000

0,00000 0,00000

 Софинансирование 
регионального проекта 
«Наш выбор» (Ремонт 
центра дополнительного 
образования и 
благоустройство  
прилегающей 
территории)

0703 29003S7050 000 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 29003S7050 620 500,00000 0,00000 0,00000

  Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

0705 0000000000 000 46,89000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

0705 1200000000 000 20,49000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

0705 1200099990 000 6,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0705 1200099990 240 6,50000 0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

0705 12000S2280 000 13,99000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0705 12000S2280 240 13,99000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 

0705 1800000000 000 26,40000 0,00000 0,00000



Волотовском 
муниципальном округе "
 Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

0705 1800099990 000 26,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0705 1800099990 240 26,40000 0,00000 0,00000

  Молодежная политика 
и оздоровление детей

0707 0000000000 000 50,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе "

0707 2100000000 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
снижению актуальности 
проблем, связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе

0707 2100099990 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0707 2100099990 620 10,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0707 2200000000 000 40,00000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0707 2220000000 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятие по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений, 

0707 2220100000 000 40,00000 0,00000 0,00000



направленных на 
сокращение количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа
 Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-патриотических 
лагерей и осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в рамках 
подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе

0707 2220199990 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0707 2220199990 620 40,00000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области образования

0709 0000000000 000 9 
113,60300

8 
183,68000

8 
183,69000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0709 0600000000 000 522,10000 65,10000 65,10000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0709 0620000000 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового образа 
жизни

0709 0620500000 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного отдыха 

0709 0620510050 000 457,00000 0,00000 0,00000



,здорового образа жизни
 Субсидии автономным 
учреждениям

0709 0620510050 620 457,00000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0709 0660000000 000 65,10000 65,10000 65,10000

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0709 0660200000 000 65,10000 65,10000 65,10000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0709 0660270060 000 65,10000 65,10000 65,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 0660270060 120 63,80000 63,80000 63,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0660270060 240 1,30000 1,30000 1,30000

  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0709 9100000000 000 5 
414,40300

5 
170,08000

5 
170,09000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0709 9180000000 000 5 
414,40300

5 
170,08000

5 
170,09000

 Расходы на обеспечение 0709 9180001040 000 2 2 2 



функций органов 
местного 
самоуправления

541,50300 265,08000 265,09000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 9180001040 120 2 
499,70300

2 
225,08000

2 
225,09000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 9180001040 240 40,55000 40,00000 40,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0709 9180001040 850 1,25000 0,00000 0,00000

 Содержание центра по 
обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 
учреждений ( 
организаций) 
муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета

0709 9180010450 000 1 
095,90000

1 
128,00000

1 
128,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 9180010450 120 1 
003,90000

1 
082,00000

1 
082,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 9180010450 240 92,00000 46,00000 46,00000

 Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0709 9180070280 000 1 
777,00000

1 
777,00000

1 
777,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 9180070280 120 1 
740,50000

1 
740,50000

1 
740,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 9180070280 240 36,50000 36,50000 36,50000

  Расходы на обеспечение 
деятельности 

0709 9300000000 000 3 
177,10000

2 
948,50000

2 
948,50000



учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Содержание центра по 
обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

0709 9300010450 000 3 
177,10000

2 
948,50000

2 
948,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0709 9300010450 620 3 
177,10000

2 
948,50000

2 
948,50000

  Культура, 
кинематография

0800 0000000000 000 32 
853,96993

27 
858,08200

27 
862,45000

  Культура 0801 0000000000 000 31 
545,46993

27 
858,08200

27 
862,45000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0801 0700000000 000 5 
529,50000

6 
753,28000

6 
753,28000

 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0801 0700072300 000 4 
423,68000

6 
753,28000

6 
753,28000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 0700072300 610 4 
423,68000

6 
753,28000

6 
753,28000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0801 07000S2300 000 1 
105,82000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 07000S2300 610 1 
105,82000

0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

0801 1100000000 000 23 
528,76993

20 
025,50200

20 
029,87000

  Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

0801 1110000000 000 13 
406,05290

11 
804,59493

11 
808,55889

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений культурно-
досугового типа»

0801 1110200000 000 851,87490 350,21493 354,17889



 Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений (

0801 1110200120 000 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110200120 610 500,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях 
софинансирования из 
областного и 
федеральных бюджетов

0801 11102L4670 000 351,87490 350,21493 354,17889

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11102L4670 610 351,87490 350,21493 354,17889

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0801 1110300000 000 11 
977,90000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Расходы на оплату 
работников

0801 1110302400 000 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110302400 610 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

0801 1110371410 000 520,30000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110371410 610 520,30000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие « 
Создание и продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

0801 1110400000 000 167,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии

0801 1110410100 000 157,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110410100 610 157,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации клаcтерных 
проектов

0801 11104S2360 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11104S2360 610 10,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

0801 1110700000 000 409,27800 172,78000 172,78000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждений культуры

0801 1110702400 000 409,27800 172,78000 172,78000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110702400 610 409,27800 172,78000 172,78000

  Подпрограмма 
"Развитие библиотечного 

0801 1120000000 000 10 
122,71703

8 
220,90707

8 
221,31111



дела в Волотовском 
округе"
 Подпрограмма 
"Развитие библиотечного 
дела в Волотовском 
округе"

0801 1120000000 000 10 
018,58291

8 
220,90707

8 
221,31111

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

0801 1120200000 000 318,79301 0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

0801 1120210250 000 318,79301 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120210250 610 318,79301 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0801 1120300000 000 9 
248,50000

8 
025,30000

8 
025,30000

 Расходы на оплату труда 
работников

0801 1120302420 000 8 
150,50000

8 
025,30000

8 
025,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120302420 610 8 
150,50000

8 
025,30000

8 
025,30000

 Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

0801 1120371410 000 1 
098,00000

0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120371410 610 1 
098,00000

0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Обеспечение равного 
доступа всех слоев 
населения к культурным 
ценностям

0801 1120500000 000 14,98990 15,70710 16,11100

 Модернизация 
библиотек в части  
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при условии 
софинансирования

0801 11205L5191 000 14,98990 15,70710 16,11100

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11205L5191 610 14,98990 15,70710 16,11100

 Основное мероприятие « 
Содержание 
учреждения»

0801 1120600000 000 436,30000 179,89997 179,90011

 Обеспечение 
деятельности  библиотек

0801 1120602420 000 436,30000 179,89997 179,90011

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120602420 610 436,30000 179,89997 179,90011

 Национальный проект 0801 112A000000 000 104,13412 0,00000 0,00000



"Культура"
 национальный проект 
"Культура" федеральный 
проект "Творческие 
люди"

0801 112A200000 000 104,13412 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы  
лучшему учреждению 
культуры

0801 112A255196 000 104,13412 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 112A255196 610 104,13412 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0801 2900000000 000 1 
371,00000

0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0801 2900300000 000 1 
371,00000

0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

0801 2900372090 000 200,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 2900372090 240 200,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

0801 2900375260 000 660,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 2900375260 610 660,00000 0,00000 0,00000

 Замена окон и дверей в 
Верёхновской сельской 
библиотеке. ТОС 
"Верёхново"

0801 29003S2093 000 108,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 29003S2093 240 108,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение кресел 0801 29003S5261 000 403,00000 0,00000 0,00000



для зрительного зала и 
мультимедийного 
оборудования для 
районного дома 
культуры п.  Волот
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 29003S5261 610 403,00000 0,00000 0,00000

  Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0801 9300000000 000 1 
116,20000

1 
079,30000

1 
079,30000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждения  "Сервисный 
центр"

0801 9300002990 000 1 
116,20000

1 
079,30000

1 
079,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0801 9300002990 620 1 
116,20000

1 
079,30000

1 
079,30000

  Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

0804 0000000000 000 1 
308,50000

0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0804 9200000000 000 1 
308,50000

0,00000 0,00000

 на строительство 
(приобретение) 
ритуального (траурного 
)зала

0804 9200010520 000 1 
308,50000

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0804 9200010520 620 1 
308,50000

0,00000 0,00000

  Социальная политика 1000 0000000000 000 8 
465,72505

6 
947,90000

6 
947,90000

  Пенсионное 
обеспечение

1001 0000000000 000 2 
592,32088

0,00000 0,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

1001 9200000000 000 2 
592,32088

0,00000 0,00000

 Доплаты к пенсиям  
муниципальных 
служащих

1001 9200010130 000 2 
592,32088

0,00000 0,00000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1001 9200010130 310 2 
592,32088

0,00000 0,00000

  Социальное 
обеспечение населения

1003 0000000000 000 0,00000 40,00000 40,00000

  Муниципальная 1003 0600000000 000 0,00000 40,00000 40,00000



программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1003 0660000000 000 0,00000 40,00000 40,00000

 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

1003 0660200000 000 0,00000 40,00000 40,00000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
педагогических 
работников, 
трудоустроившихся в 
муниципальные 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, и 
осуществляющих 
трудовую деятельность 
на территории 
муниципального округа

1003 0660272650 000 0,00000 40,00000 40,00000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1003 0660272650 320 0,00000 40,00000 40,00000

  охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 5 
873,40417

6 
907,90000

6 
907,90000



  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1004 0600000000 000 5 
873,40417

6 
907,90000

6 
907,90000

  Подпрограмма 
"Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 
Программы "Развитие 
образования и  
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1004 0650000000 000 2 
176,90417

2 
841,60000

2 
841,60000

 Основное мероприятие « 
Ресурсное и 
материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации 
детей сирот, а также лиц 
из числа детей-сирот

1004 0650200000 000 2 
176,90417

2 
841,60000

2 
841,60000

 Предоставление жилых 
помещений детям-сирот 
и детям. оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

1004 06502А0821 000 2 
176,90417

2 
841,60000

2 
841,60000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1004 06502А0821 320 2 
176,90417

0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 1004 06502А0821 410 0,00000 2 
841,60000

2 
841,60000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 

1004 0660000000 000 3 
696,50000

4 
066,30000

4 
066,30000



муниципальном округе "
 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

1004 0660200000 000 3 
696,50000

4 
066,30000

4 
066,30000

 Компенсация части  
родительской платы

1004 0660270010 000 150,10000 401,50000 401,50000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 0660270010 310 150,10000 401,50000 401,50000

 Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю

1004 0660270130 000 3 
546,40000

3 
664,80000

3 
664,80000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 0660270130 310 1 
817,89900

1 
909,70000

1 
909,70000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1004 0660270130 320 1 
728,50100

1 
755,10000

1 
755,10000

  Физическая культура и 
спорт

1100 0000000000 000 6 
308,83000

5 
196,04000

5 
196,04000

  Физическая культура 1101 0000000000 000 6 
308,83000

5 
196,04000

5 
196,04000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1101 0700000000 000 825,24000 490,24000 490,24000

 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

1101 0700072300 000 660,24000 490,24000 490,24000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 0700072300 610 660,24000 490,24000 490,24000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

1101 07000S2300 000 165,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 07000S2300 610 165,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 

1101 1300000000 000 5 
203,59000

4 
705,80000

4 
705,80000



муниципального округа "
 Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

1101 1300002670 000 5 
001,18000

4 
643,80000

4 
643,80000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 1300002670 610 5 
001,18000

4 
643,80000

4 
643,80000

 Организация и 
проведения 
физкультурно-массовых 
и спортивных  
мероприятий

1101 1300010110 000 62,00000 62,00000 62,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 1300010110 610 62,00000 62,00000 62,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

1101 1300010250 000 140,41000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 1300010250 610 140,41000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

1101 2900000000 000 280,00000 0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

1101 2900300000 000 280,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

1101 2900372090 000 200,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 2900372090 610 200,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
волейбольной площадки 
около спорткомплекса п. 
Волот с заменой 
ограждения ТОС 
«Возрождение»

1101 29003S2091 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 29003S2091 610 80,00000 0,00000 0,00000

  Обслуживание 1300 0000000000 000 0,45360 0,50000 0,50000



государственного и 
муниципального долга
  Обслуживание 
государственного  
внутреннего и 
муниципального долга

1301 0000000000 000 0,45360 0,50000 0,50000

  Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами Волотовского 
муниципального округа"

1301 0100000000 000 0,45360 0,50000 0,50000

  Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Волотовского 
муниципального округа "

1301 0110000000 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Основное мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
муниципального округа"

1301 0110100000 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального долга

1301 0110110650 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Обслуживание 
муниципального долга

1301 0110110650 730 0,45360 0,50000 0,50000

Всего расходов: 
228 

109,35470
174 

068,03200
174 

485,96300»

1.8. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
«Наименование ЦСР РП ВР Сумма на 

2024 год
Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

  Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами Волотовского 
муниципального округа"

0100000000 0000 000 3 196,75360 3 045,80000 3 045,80000

  Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Волотовского 
муниципального округа "

0110000000 0000 000 3 001,92460 2 980,10000 2 980,10000



  Основное мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
муниципального округа"

0110100000 0000 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального долга

0110110650 0000 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

0110110650 1300 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Обслуживание 
государственного  
внутреннего и 
муниципального долга

0110110650 1301 000 0,45360 0,50000 0,50000

 Обслуживание 
муниципального долга

0110110650 1301 730 0,45360 0,50000 0,50000

  Основное мероприятие 
« Обеспечение 
деятельности комитета»

0110500000 0000 000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000

 Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

0110501040 0000 000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000

 Общегосударственные 
вопросы

0110501040 0100 000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000

 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0110501040 0106 000 3 001,47100 2 979,60000 2 979,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0110501040 0106 120 2 891,27502 2 934,10000 2 934,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110501040 0106 240 110,19598 45,50000 45,50000

  Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального округа"

0120000000 0000 000 194,82900 65,70000 65,70000

  Основное мероприятие 
" Развитие 
информационной 

0120300000 0000 000 194,82900 65,70000 65,70000



системы управления 
муниципальными 
финансами"
 Лицензионное 
спровождение 
программных продуктов

0120301040 0000 000 194,82900 65,70000 65,70000

 Общегосударственные 
вопросы

0120301040 0100 000 194,82900 65,70000 65,70000

 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0120301040 0106 000 194,82900 65,70000 65,70000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0120301040 0106 240 194,82900 65,70000 65,70000

  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
экономического развития 
Волотовского 
муниципального округа"

0200000000 0000 000 312,12623 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие торговли в 
Волотовском 
муниципальном округа"

0220000000 0000 000 312,12623 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие  
« Реализация 
государственной 
политики  в области 
торговой деятельности в 
целях создания условий 
для наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на 
потребительские товары 
соответствующего 
качества по доступным 
ценам в пределах 
территориальной 
доступности

0220100000 0000 000 312,12623 0,00000 0,00000

 Предоставление 
субсидий на возмещение 
части затрат за 
приобретение горюче-
смазочных материалов 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 

0220172660 0000 000 280,23223 0,00000 0,00000



(муниципальных) 
учреждений 
индивидуальным 
предпринимателям для 
обеспечения жителей 
отдаленных и 
трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 
посредством мобильных 
объектов. 
обеспечивающих 
доставку и реализацию 
товаров
 Национальная 
экономика

0220172660 0400 000 280,23223 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0220172660 0412 000 280,23223 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0220172660 0412 630 280,23223 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
автолавок

02201S2660 0000 000 31,89400 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

02201S2660 0400 000 31,89400 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

02201S2660 0412 000 31,89400 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

02201S2660 0412 630 31,89400 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа  
"Комплексное развитие 
сельских территорий  
Волотовского 
муниципального округа "

0400000000 0000 000 402,90000 0,00000 0,00000

 на реализацию проектов 
по благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

04000A5764 0000 000 309,90000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

04000A5764 0500 000 309,90000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 04000A5764 0503 000 309,90000 0,00000 0,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04000A5764 0503 240 309,90000 0,00000 0,00000

 софинасирование 
проектов по 
благоустройству 
общественных 
пространств на сельских 
территориях области

04000S5764 0000 000 93,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

04000S5764 0500 000 93,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 04000S5764 0503 000 93,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04000S5764 0503 240 93,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа  "Управление 
и распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

0500000000 0000 000 1 052,71000 100,00000 0,00000

 Мероприятия по 
эффективному владению, 
пользованию, 
формированию и 
распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

0500010010 0000 000 459,71900 40,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0500010010 0100 000 459,71900 40,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500010010 0113 000 459,71900 40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500010010 0113 240 119,63500 40,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0500010010 0113 620 270,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0500010010 0113 850 70,08400 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в 

0500010020 0000 000 246,64900 40,00000 0,00000



муниципальной 
собственности, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
в границах 
муниципального округа
 Общегосударственные 
вопросы

0500010020 0100 000 246,64900 40,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500010020 0113 000 246,64900 40,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500010020 0113 240 246,64900 40,00000 0,00000

 Реализация мероприятие 
« Формирование 
муниципальной 
собственности»

0500099990 0000 000 140,47400 20,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0500099990 0100 000 140,47400 20,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500099990 0113 000 140,47400 20,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500099990 0113 240 140,47400 20,00000 0,00000

 на проведение 
кадастровых работ

05000L5992 0000 000 181,18100 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

05000L5992 0100 000 181,18100 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

05000L5992 0113 000 181,18100 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05000L5992 0113 240 181,18100 0,00000 0,00000

 на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков

05000L5993 0000 000 24,68700 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

05000L5993 0100 000 24,68700 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

05000L5993 0113 000 24,68700 0,00000 0,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05000L5993 0113 240 24,68700 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0600000000 0000 000 79 
173,20682

61 
896,41000

61 
994,17300

  Подпрограмма 
"Развитие дошкольного и 
общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и  
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0610000000 0000 000 22 
717,96435

11 
315,31000

11 
315,67300

  Основное мероприятие 
« Развитие дошкольного 
образования»

0610100000 0000 000 8 629,00000 7 821,20000 7 821,20000

 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных детских 
дошкольных учреждений 
за счет средств местного 
бюджета

0610102210 0000 000 8 473,70000 7 665,90000 7 665,90000

 Образование 0610102210 0700 000 8 473,70000 7 665,90000 7 665,90000
 Дошкольное 
образование

0610102210 0701 000 8 473,70000 7 665,90000 7 665,90000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0610102210 0701 610 8 473,70000 7 665,90000 7 665,90000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06101S2120 0000 000 155,30000 155,30000 155,30000

 Образование 06101S2120 0700 000 155,30000 155,30000 155,30000
 Дошкольное 
образование

06101S2120 0701 000 155,30000 155,30000 155,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

06101S2120 0701 610 155,30000 155,30000 155,30000

  Основное мероприятие 
« Развитие общего 
образования»

0610200000 0000 000 14 
088,96435

3 494,11000 3 494,47300

 Обеспечение 0610202220 0000 000 3 783,70000 3 277,31000 3 277,67300



деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета
 Образование 0610202220 0700 000 3 783,70000 3 277,31000 3 277,67300
 Общее образование 0610202220 0702 000 3 783,70000 3 277,31000 3 277,67300
 Субсидии автономным 
учреждениям

0610202220 0702 620 3 783,70000 3 277,31000 3 277,67300

 Мероприятия по 
промывке и 
гидравлическому 
испытанию внутренних 
систем отопления

0610210240 0000 000 15,00000 0,00000 0,00000

 Образование 0610210240 0700 000 15,00000 0,00000 0,00000
 Общее образование 0610210240 0702 000 15,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0610210240 0702 620 15,00000 0,00000 0,00000

 реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций  за счет 
местного бюджета в 
связи с необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)

0610217501 0000 000 7 065,16435 0,00000 0,00000

 Образование 0610217501 0700 000 7 065,16435 0,00000 0,00000
 Общее образование 0610217501 0702 000 7 065,16435 0,00000 0,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0610217501 0702 620 7 065,16435 0,00000 0,00000

 Агроклассы 0610275420 0000 000 3 000,00000 0,00000 0,00000
 Образование 0610275420 0700 000 3 000,00000 0,00000 0,00000
 Общее образование 0610275420 0702 000 3 000,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0610275420 0702 620 3 000,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 

06102S2080 0000 000 0,60000 0,60000 0,60000



квалификации 
муниципальными 
образовательными  
учреждениями
 Образование 06102S2080 0700 000 0,60000 0,60000 0,60000
 Общее образование 06102S2080 0702 000 0,60000 0,60000 0,60000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S2080 0702 620 0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06102S2120 0000 000 51,60000 51,60000 51,60000

 Образование 06102S2120 0700 000 51,60000 51,60000 51,60000
 Общее образование 06102S2120 0702 000 51,60000 51,60000 51,60000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S2120 0702 620 51,60000 51,60000 51,60000

 офинансирование 
подвоз

06102S2380 0000 000 172,90000 164,60000 164,60000

 Образование 06102S2380 0700 000 172,90000 164,60000 164,60000
 Общее образование 06102S2380 0702 000 172,90000 164,60000 164,60000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S2380 0702 620 172,90000 164,60000 164,60000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0620000000 0000 000 2 992,62000 2 013,20000 2 013,20000

  Основное мероприятие 
" Создание условий для 
повышения 
качественного уровня 
оказания услуг 
дополнительного 
образования детей,  
проведения комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их реализации

0620100000 0000 000 2 535,62000 2 013,20000 2 013,20000

 на текущий ремонт 
(косметический) 
учреждения

0620100010 0000 000 293,42000 0,00000 0,00000

 Образование 0620100010 0700 000 293,42000 0,00000 0,00000



 Дополнительное 
образование детей

0620100010 0703 000 293,42000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0620100010 0703 620 293,42000 0,00000 0,00000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

0620102230 0000 000 2 110,30000 1 881,30000 1 881,30000

 Образование 0620102230 0700 000 2 110,30000 1 881,30000 1 881,30000
 Дополнительное 
образование детей

0620102230 0703 000 2 110,30000 1 881,30000 1 881,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0620102230 0703 620 2 110,30000 1 881,30000 1 881,30000

 Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

06201S2120 0000 000 131,90000 131,90000 131,90000

 Образование 06201S2120 0700 000 131,90000 131,90000 131,90000
 Дополнительное 
образование детей

06201S2120 0703 000 131,90000 131,90000 131,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06201S2120 0703 620 131,90000 131,90000 131,90000

  Основное мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового образа 
жизни

0620500000 0000 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Организация 
каникулярного 
образовательного отдыха 
,здорового образа жизни

0620510050 0000 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Образование 0620510050 0700 000 457,00000 0,00000 0,00000
 Другие вопросы в 
области образования

0620510050 0709 000 457,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0620510050 0709 620 457,00000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 

0640000000 0000 000 543,12592 172,00000 172,00000



муниципальном округе "
  Основное мероприятие 
« Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

0640400000 0000 000 543,12592 172,00000 172,00000

 проектно-сметная 
документация на 
востсановление воинских 
захоронений

0640400800 0000 000 126,82900 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0640400800 0500 000 126,82900 0,00000 0,00000

 Благоустройство 0640400800 0503 000 126,82900 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640400800 0503 240 126,82900 0,00000 0,00000

 Осуществление 
отдельных полномочий в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества

0640470660 0000 000 115,00000 172,00000 172,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0640470660 0500 000 115,00000 172,00000 172,00000

 Благоустройство 0640470660 0503 000 115,00000 172,00000 172,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640470660 0503 240 115,00000 172,00000 172,00000

 На обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений

06404L2990 0000 000 94,53000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

06404L2990 0500 000 94,53000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 06404L2990 0503 000 94,53000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06404L2990 0503 240 94,53000 0,00000 0,00000

 На обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений сверх 
соглашения

06404N2990 0000 000 206,76692 0,00000 0,00000

 Жилищно- 06404N2990 0500 000 206,76692 0,00000 0,00000



коммунальное хозяйство
 Благоустройство 06404N2990 0503 000 206,76692 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06404N2990 0503 240 6,76700 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06404N2990 0503 620 199,99992 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 
Программы "Развитие 
образования и  
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0650000000 0000 000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000

  Основное мероприятие 
« Ресурсное и 
материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации 
детей сирот, а также лиц 
из числа детей-сирот

0650200000 0000 000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000

 Предоставление жилых 
помещений детям-сирот 
и детям. оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

06502А0821 0000 000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000

 Социальная политика 06502А0821 1000 000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000
 охрана семьи и детства 06502А0821 1004 000 2 176,90417 2 841,60000 2 841,60000
 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

06502А0821 1004 320 2 176,90417 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 06502А0821 1004 410 0,00000 2 841,60000 2 841,60000
  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 

0660000000 0000 000 50 
742,59238

45 
554,30000

45 
651,70000



молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0660000000 0000 000 49 
622,19238

44 
519,90000

44 
561,70000

  Основное мероприятие 
« Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0660200000 0000 000 49 
622,19238

44 
519,90000

44 
561,70000

 Компенсация части  
родительской платы

0660270010 0000 000 150,10000 401,50000 401,50000

 Социальная политика 0660270010 1000 000 150,10000 401,50000 401,50000
 охрана семьи и детства 0660270010 1004 000 150,10000 401,50000 401,50000
 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

0660270010 1004 310 150,10000 401,50000 401,50000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0660270040 0000 000 33 
555,40000

30 
102,80000

30 
102,80000

 Образование 0660270040 0700 000 33 
555,40000

30 
102,80000

30 
102,80000

 Дошкольное 
образование

0660270040 0701 000 12 
725,90000

11 
651,50000

11 
651,50000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660270040 0701 610 12 
725,90000

11 
651,50000

11 
651,50000

 Общее образование 0660270040 0702 000 20 
829,50000

18 
451,30000

18 
451,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270040 0702 620 20 
829,50000

18 
451,30000

18 
451,30000

 Осуществление 
отдельных 

0660270060 0000 000 853,10000 754,50000 754,50000



государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций
 Образование 0660270060 0700 000 853,10000 754,50000 754,50000
 Дошкольное 
образование

0660270060 0701 000 339,30000 339,30000 339,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660270060 0701 610 339,30000 339,30000 339,30000

 Общее образование 0660270060 0702 000 448,70000 350,10000 350,10000
 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0660270060 0702 320 448,70000 350,10000 350,10000

 Другие вопросы в 
области образования

0660270060 0709 000 65,10000 65,10000 65,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0660270060 0709 120 63,80000 63,80000 63,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0660270060 0709 240 1,30000 1,30000 1,30000

 Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю

0660270130 0000 000 3 546,40000 3 664,80000 3 664,80000

 Социальная политика 0660270130 1000 000 3 546,40000 3 664,80000 3 664,80000
 охрана семьи и детства 0660270130 1004 000 3 546,40000 3 664,80000 3 664,80000
 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

0660270130 1004 310 1 817,89900 1 909,70000 1 909,70000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0660270130 1004 320 1 728,50100 1 755,10000 1 755,10000

 Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 

0660270500 0000 000 151,70000 127,10000 127,10000



общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, 
учебниками и учебными 
пособиями
 Образование 0660270500 0700 000 151,70000 127,10000 127,10000
 Общее образование 0660270500 0702 000 151,70000 127,10000 127,10000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270500 0702 620 151,70000 127,10000 127,10000

 Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет

0660270570 0000 000 47,30000 47,30000 47,30000

 Образование 0660270570 0700 000 47,30000 47,30000 47,30000
 Общее образование 0660270570 0702 000 47,30000 47,30000 47,30000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270570 0702 620 47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования

0660270630 0000 000 306,40000 366,00000 366,00000

 Образование 0660270630 0700 000 306,40000 366,00000 366,00000
 Общее образование 0660270630 0702 000 306,40000 366,00000 366,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270630 0702 620 306,40000 366,00000 366,00000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по оказанию 
мер социальной 
поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций являющими  
членами семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 

0660271640 0000 000 90,40000 18,30000 18,30000



Вооруженные Силы 
Российской Федерации
 Образование 0660271640 0700 000 90,40000 18,30000 18,30000
 Общее образование 0660271640 0702 000 90,40000 18,30000 18,30000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660271640 0702 620 90,40000 18,30000 18,30000

 Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

0660272080 0000 000 5,20000 5,20000 5,20000

 Образование 0660272080 0700 000 5,20000 5,20000 5,20000
 Общее образование 0660272080 0702 000 5,20000 5,20000 5,20000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272080 0702 620 5,20000 5,20000 5,20000

 Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных  
учреждений

0660272120 0000 000 1 355,10000 1 355,10000 1 355,10000

 Образование 0660272120 0700 000 1 355,10000 1 355,10000 1 355,10000
 Дошкольное 
образование

0660272120 0701 000 621,40000 621,40000 621,40000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660272120 0701 610 621,40000 621,40000 621,40000

 Общее образование 0660272120 0702 000 206,30000 206,30000 206,30000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272120 0702 620 206,30000 206,30000 206,30000

 Дополнительное 
образование детей

0660272120 0703 000 527,40000 527,40000 527,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272120 0703 620 527,40000 527,40000 527,40000

 на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

0660272380 0000 000 4 148,50000 3 951,50000 3 951,50000

 Образование 0660272380 0700 000 4 148,50000 3 951,50000 3 951,50000
 Общее образование 0660272380 0702 000 4 148,50000 3 951,50000 3 951,50000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272380 0702 620 4 148,50000 3 951,50000 3 951,50000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 

0660272650 0000 000 0,00000 40,00000 40,00000



дополнительных мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
педагогических 
работников, 
трудоустроившихся в 
муниципальные 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, и 
осуществляющих 
трудовую деятельность 
на территории 
муниципального округа
 Социальная политика 0660272650 1000 000 0,00000 40,00000 40,00000
 Социальное обеспечение 
населения

0660272650 1003 000 0,00000 40,00000 40,00000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0660272650 1003 320 0,00000 40,00000 40,00000

 питание детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций  
являющими  членами 
семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в 
выполнении 
задач.возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных

0660272670 0000 000 93,10000 0,00000 0,00000

 Образование 0660272670 0700 000 93,10000 0,00000 0,00000
 Дошкольное 
образование

0660272670 0701 000 93,10000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660272670 0701 610 93,10000 0,00000 0,00000

 ежемесячное денежное 06602L0501 0000 000 26,00000 0,00000 0,00000



вознаграждение 
советникам директоров 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях
 Образование 06602L0501 0700 000 26,00000 0,00000 0,00000
 Общее образование 06602L0501 0702 000 26,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06602L0501 0702 620 26,00000 0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся. 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в рамках 
соглашения на условиях 
софинансирования

06602L3041 0000 000 2 174,69238 1 889,00000 1 852,70000

 Образование 06602L3041 0700 000 2 174,69238 1 889,00000 1 852,70000
 Общее образование 06602L3041 0702 000 2 174,69238 1 889,00000 1 852,70000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06602L3041 0702 620 2 174,69238 1 889,00000 1 852,70000

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

06602R3031 0000 000 3 118,80000 1 796,80000 1 874,90000

 Образование 06602R3031 0700 000 3 118,80000 1 796,80000 1 874,90000
 Общее образование 06602R3031 0702 000 3 118,80000 1 796,80000 1 874,90000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06602R3031 0702 620 3 118,80000 1 796,80000 1 874,90000

  Национальный проект 
"Образование"

066E000000 0000 000 1 120,40000 1 034,40000 1 090,00000

  Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

066E100000 0000 000 738,40000 738,40000 738,40000

 Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

066E170020 0000 000 638,40000 638,40000 638,40000

 Образование 066E170020 0700 000 638,40000 638,40000 638,40000
 Общее образование 066E170020 0702 000 638,40000 638,40000 638,40000



 Субсидии автономным 
учреждениям

066E170020 0702 620 638,40000 638,40000 638,40000

 На финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового и 
гуманитарного профилей 
в общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

066E171370 0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

 Образование 066E171370 0700 000 100,00000 100,00000 100,00000
 Общее образование 066E171370 0702 000 100,00000 100,00000 100,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

066E171370 0702 620 100,00000 100,00000 100,00000

  Национальный проект 
Образование" 
федерального проекта 
"Успех каждого ребенка"

066E200000 0000 000 86,00000 0,00000 0,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
новых мест в 
образовательных 
организациях для 
реализации 
дополнительных 
общераразвивающих 
программ всех 
направленностей

066E272020 0000 000 86,00000 0,00000 0,00000

 Образование 066E272020 0700 000 86,00000 0,00000 0,00000
 Дополнительное 
образование детей

066E272020 0703 000 86,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

066E272020 0703 620 86,00000 0,00000 0,00000

  Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая 
образовательная среда"

066E400000 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 
обеспечение внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях

066E471380 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

 Образование 066E471380 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000
 Общее образование 066E471380 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

066E471380 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

 на финансовое 066E472340 0000 000 15,00000 15,00000 15,00000



обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной средыв 
в рамках эксперемента 
по модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования в 
общеобразовательных 
организациях
 Образование 066E472340 0700 000 15,00000 15,00000 15,00000
 Общее образование 066E472340 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

066E472340 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

  !Федеральный проект 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации

066EВ00000 0000 000 266,00000 266,00000 321,60000

 на обеспечение 
деятельности советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

066EВ51791 0000 000 266,00000 266,00000 321,60000

 Образование 066EВ51791 0700 000 266,00000 266,00000 321,60000
 Общее образование 066EВ51791 0702 000 266,00000 266,00000 321,60000
 Субсидии автономным 
учреждениям

066EВ51791 0702 620 266,00000 266,00000 321,60000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0700000000 0000 000 14 
072,40000

14 
457,40000

14 
457,40000

 Софинансирование 
расходов  учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0000 000 11 
257,40000

14 
457,40000

14 
457,40000

 Общегосударственные 
вопросы

0700072300 0100 000 1 044,66000 1 044,66000 1 044,66000

 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 

0700072300 0104 000 74,66000 74,66000 74,66000



органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0700072300 0104 240 74,66000 74,66000 74,66000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0700072300 0113 000 970,00000 970,00000 970,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0113 620 970,00000 970,00000 970,00000

 Образование 0700072300 0700 000 5 128,82000 6 169,22000 6 169,22000
 Дошкольное 
образование

0700072300 0701 000 1 267,44000 2 067,44000 2 067,44000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 0701 610 1 267,44000 2 067,44000 2 067,44000

 Общее образование 0700072300 0702 000 3 621,72000 3 861,72000 3 861,72000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0702 620 3 621,72000 3 861,72000 3 861,72000

 Дополнительное 
образование детей

0700072300 0703 000 239,66000 240,06000 240,06000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 0703 610 128,00000 128,40000 128,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0703 620 111,66000 111,66000 111,66000

 Культура, 
кинематография

0700072300 0800 000 4 423,68000 6 753,28000 6 753,28000

 Культура 0700072300 0801 000 4 423,68000 6 753,28000 6 753,28000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 0801 610 4 423,68000 6 753,28000 6 753,28000

 Физическая культура и 
спорт

0700072300 1100 000 660,24000 490,24000 490,24000

 Физическая культура 0700072300 1101 000 660,24000 490,24000 490,24000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 1101 610 660,24000 490,24000 490,24000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0000 000 2 815,00000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

07000S2300 0100 000 263,76000 0,00000 0,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

07000S2300 0104 000 18,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

07000S2300 0104 240 18,70000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
 Другие 
общегосударственные 
вопросы

07000S2300 0113 000 245,06000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0113 620 245,06000 0,00000 0,00000

 Образование 07000S2300 0700 000 1 280,42000 0,00000 0,00000
 Дошкольное 
образование

07000S2300 0701 000 316,86000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 0701 610 316,86000 0,00000 0,00000

 Общее образование 07000S2300 0702 000 905,44000 0,00000 0,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0702 620 905,44000 0,00000 0,00000

 Дополнительное 
образование детей

07000S2300 0703 000 58,12000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 0703 610 30,20000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0703 620 27,92000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

07000S2300 0800 000 1 105,82000 0,00000 0,00000

 Культура 07000S2300 0801 000 1 105,82000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 0801 610 1 105,82000 0,00000 0,00000

 Физическая культура и 
спорт

07000S2300 1100 000 165,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 07000S2300 1101 000 165,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 1101 610 165,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0800000000 0000 000 5 883,96551 4 687,50000 4 761,10000

  Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800100000 0000 000 4 131,23887 3 483,50000 3 557,10000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800110070 0000 000 2 771,25619 2 555,50000 2 629,10000

 Национальная 
экономика

0800110070 0400 000 2 771,25619 2 555,50000 2 629,10000



 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800110070 0409 000 2 771,25619 2 555,50000 2 629,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800110070 0409 240 2 295,19068 2 555,50000 2 629,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0800110070 0409 620 476,06551 0,00000 0,00000

 Осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

0800171510 0000 000 1 295,00000 863,00000 863,00000

 Национальная 
экономика

0800171510 0400 000 1 295,00000 863,00000 863,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800171510 0409 000 1 295,00000 863,00000 863,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800171510 0409 240 1 295,00000 863,00000 863,00000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искуственных 
сооружений на них

08001S1510 0000 000 64,98268 65,00000 65,00000

 Национальная 
экономика

08001S1510 0400 000 64,98268 65,00000 65,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08001S1510 0409 000 64,98268 65,00000 65,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08001S1510 0409 240 64,98268 65,00000 65,00000

  Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0800300000 0000 000 1 712,57664 1 154,00000 1 154,00000

 Проверка и 
согласования сметной 
документации на ремонт 
автомобильных дорог

0800310080 0000 000 168,70050 210,00000 210,00000

 Национальная 
экономика

0800310080 0400 000 168,70050 210,00000 210,00000



 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800310080 0409 000 168,70050 210,00000 210,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800310080 0409 240 168,70050 210,00000 210,00000

 Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0800371510 0000 000 1 296,00000 864,00000 864,00000

 Национальная 
экономика

0800371510 0400 000 1 296,00000 864,00000 864,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800371510 0409 000 1 296,00000 864,00000 864,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800371510 0409 240 1 296,00000 864,00000 864,00000

 Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

08003S1510 0000 000 247,87614 15,00000 80,00000

 Национальная 
экономика

08003S1510 0400 000 247,87614 15,00000 80,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08003S1510 0409 000 247,87614 15,00000 80,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08003S1510 0409 240 247,87614 15,00000 80,00000

 Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения

08003S1530 0000 000 0,00000 65,00000 0,00000

 Национальная 08003S1530 0400 000 0,00000 65,00000 0,00000



экономика
 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08003S1530 0409 000 0,00000 65,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08003S1530 0409 240 0,00000 65,00000 0,00000

  Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов

0800500000 0000 000 40,15000 50,00000 50,00000

 Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов

08005S1510 0000 000 40,15000 50,00000 50,00000

 Национальная 
экономика

08005S1510 0400 000 40,15000 50,00000 50,00000

 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

08005S1510 0409 000 40,15000 50,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08005S1510 0409 240 40,15000 50,00000 50,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0900000000 0000 000 2 527,76191 420,00000 420,00000

  Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0930000000 0000 000 2 527,76191 420,00000 420,00000

  Основное мероприятие 
« Ремонт 

0930100000 0000 000 500,20200 420,00000 420,00000



муниципальных жилых 
помещений"
 Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 
найма

0930110280 0000 000 500,20200 420,00000 420,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0930110280 0500 000 500,20200 420,00000 420,00000

 Жилищное хозяйство 0930110280 0501 000 500,20200 420,00000 420,00000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0930110280 0501 620 500,20200 420,00000 420,00000

  Основное мероприятие 
«Участие в региональной 
программе по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах»

0930300000 0000 000 216,93091 0,00000 0,00000

 Перечисление платежей 
оператору фонда 
капитального ремонта

0930399990 0000 000 216,93091 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0930399990 0500 000 216,93091 0,00000 0,00000

 Жилищное хозяйство 0930399990 0501 000 216,93091 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0930399990 0501 240 216,93091 0,00000 0,00000

  Содержание 
муниципального 
жилищного фонда

0930600000 0000 000 1 810,62900 0,00000 0,00000

 на финансовое 
обеспечение 
(возмещение) затрат в 
связи с оказанием услуг 
по содержанию 
жилищного фонда

0930671730 0000 000 1 792,52300 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0930671730 0500 000 1 792,52300 0,00000 0,00000

 Жилищное хозяйство 0930671730 0501 000 1 792,52300 0,00000 0,00000
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0930671730 0501 810 1 792,52300 0,00000 0,00000

 софинансирование 09306S1730 0000 000 18,10600 0,00000 0,00000



расходов по содержанию 
жилищного фонда
 Жилищно-
коммунальное хозяйство

09306S1730 0500 000 18,10600 0,00000 0,00000

 Жилищное хозяйство 09306S1730 0501 000 18,10600 0,00000 0,00000
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

09306S1730 0501 810 18,10600 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Градостроительная 
политика на территории 
Волотовского 
муниципального округа 
на 2021-2029 годы

1000000000 0000 000 977,87500 276,00000 0,00000

 Реализация полномочий 
района в сфере 
градостроительной 
деятельности

1000099990 0000 000 977,87500 276,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

1000099990 0100 000 977,87500 276,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

1000099990 0113 000 977,87500 276,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1000099990 0113 240 977,87500 276,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

1100000000 0000 000 27 
770,95093

23 
401,50200

23 
405,87000

  Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

1110000000 0000 000 13 
406,05290

11 
804,59493

11 
808,55889

  Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений культурно-
досугового типа»

1110200000 0000 000 851,87490 350,21493 354,17889



 Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений (

1110200120 0000 000 500,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110200120 0800 000 500,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1110200120 0801 000 500,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110200120 0801 610 500,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях 
софинансирования из 
областного и 
федеральных бюджетов

11102L4670 0000 000 351,87490 350,21493 354,17889

 Культура, 
кинематография

11102L4670 0800 000 351,87490 350,21493 354,17889

 Культура 11102L4670 0801 000 351,87490 350,21493 354,17889
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11102L4670 0801 610 351,87490 350,21493 354,17889

  Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1110300000 0000 000 11 
977,90000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Расходы на оплату 
работников

1110302400 0000 000 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Культура, 
кинематография

1110302400 0800 000 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Культура 1110302400 0801 000 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110302400 0801 610 11 
457,60000

11 
281,60000

11 
281,60000

 Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1110371410 0000 000 520,30000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110371410 0800 000 520,30000 0,00000 0,00000

 Культура 1110371410 0801 000 520,30000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110371410 0801 610 520,30000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
« Создание и 
продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

1110400000 0000 000 167,00000 0,00000 0,00000

 Мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии

1110410100 0000 000 157,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110410100 0800 000 157,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1110410100 0801 000 157,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110410100 0801 610 157,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование к 
реализации клаcтерных 
проектов

11104S2360 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

11104S2360 0800 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Культура 11104S2360 0801 000 10,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11104S2360 0801 610 10,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

1110700000 0000 000 409,27800 172,78000 172,78000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждений культуры

1110702400 0000 000 409,27800 172,78000 172,78000

 Культура, 
кинематография

1110702400 0800 000 409,27800 172,78000 172,78000

 Культура 1110702400 0801 000 409,27800 172,78000 172,78000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110702400 0801 610 409,27800 172,78000 172,78000

  Подпрограмма 
"Развитие библиотечного 
дела в Волотовском 
округе"

1120000000 0000 000 10 
122,71703

8 220,90707 8 221,31111

  Подпрограмма 
"Развитие библиотечного 
дела в Волотовском 
округе"

1120000000 0000 000 10 
018,58291

8 220,90707 8 221,31111

  Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

1120200000 0000 000 318,79301 0,00000 0,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

1120210250 0000 000 318,79301 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1120210250 0800 000 318,79301 0,00000 0,00000

 Культура 1120210250 0801 000 318,79301 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120210250 0801 610 318,79301 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1120300000 0000 000 9 248,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Расходы на оплату труда 
работников

1120302420 0000 000 8 150,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Культура, 
кинематография

1120302420 0800 000 8 150,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Культура 1120302420 0801 000 8 150,50000 8 025,30000 8 025,30000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120302420 0801 610 8 150,50000 8 025,30000 8 025,30000

 Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1120371410 0000 000 1 098,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1120371410 0800 000 1 098,00000 0,00000 0,00000

 Культура 1120371410 0801 000 1 098,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120371410 0801 610 1 098,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
"Обеспечение равного 
доступа всех слоев 
населения к культурным 
ценностям

1120500000 0000 000 14,98990 15,70710 16,11100

 Модернизация 
библиотек в части  
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при условии 
софинансирования

11205L5191 0000 000 14,98990 15,70710 16,11100

 Культура, 
кинематография

11205L5191 0800 000 14,98990 15,70710 16,11100

 Культура 11205L5191 0801 000 14,98990 15,70710 16,11100
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11205L5191 0801 610 14,98990 15,70710 16,11100

  Основное мероприятие 
« Содержание 
учреждения»

1120600000 0000 000 436,30000 179,89997 179,90011

 Обеспечение 
деятельности  библиотек

1120602420 0000 000 436,30000 179,89997 179,90011

 Культура, 
кинематография

1120602420 0800 000 436,30000 179,89997 179,90011

 Культура 1120602420 0801 000 436,30000 179,89997 179,90011
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120602420 0801 610 436,30000 179,89997 179,90011

  Национальный проект 
"Культура"

112A000000 0000 000 104,13412 0,00000 0,00000

  национальный проект 
"Культура" федеральный 
проект "Творческие 
люди"

112A200000 0000 000 104,13412 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы  
лучшему учреждению 
культуры

112A255196 0000 000 104,13412 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

112A255196 0800 000 104,13412 0,00000 0,00000

 Культура 112A255196 0801 000 104,13412 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

112A255196 0801 610 104,13412 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского округа"

1130000000 0000 000 4 242,18100 3 376,00000 3 376,00000

  Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1130200000 0000 000 4 037,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования

1130202230 0000 000 3 374,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Образование 1130202230 0700 000 3 374,80000 3 315,00000 3 315,00000
 Дополнительное 
образование детей

1130202230 0703 000 3 374,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130202230 0703 610 3 374,80000 3 315,00000 3 315,00000

 Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1130271410 0000 000 663,00000 0,00000 0,00000

 Образование 1130271410 0700 000 663,00000 0,00000 0,00000
 Дополнительное 
образование детей

1130271410 0703 000 663,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130271410 0703 610 663,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
« Содержание 
учреждения»

1130500000 0000 000 204,38100 61,00000 61,00000

 обеспечение 
деятельности 
учреждения

1130502230 0000 000 204,38100 61,00000 61,00000

 Образование 1130502230 0700 000 204,38100 61,00000 61,00000
 Дополнительное 
образование детей

1130502230 0703 000 204,38100 61,00000 61,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130502230 0703 610 204,38100 61,00000 61,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

1200000000 0000 000 20,49000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

1200099990 0000 000 6,50000 0,00000 0,00000

 Образование 1200099990 0700 000 6,50000 0,00000 0,00000



 Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

1200099990 0705 000 6,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1200099990 0705 240 6,50000 0,00000 0,00000

 Софинансирование на 
мероприятия по 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих

12000S2280 0000 000 13,99000 0,00000 0,00000

 Образование 12000S2280 0700 000 13,99000 0,00000 0,00000
 Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

12000S2280 0705 000 13,99000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12000S2280 0705 240 13,99000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1300000000 0000 000 5 203,59000 4 705,80000 4 705,80000

 Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

1300002670 0000 000 5 001,18000 4 643,80000 4 643,80000

 Физическая культура и 
спорт

1300002670 1100 000 5 001,18000 4 643,80000 4 643,80000

 Физическая культура 1300002670 1101 000 5 001,18000 4 643,80000 4 643,80000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300002670 1101 610 5 001,18000 4 643,80000 4 643,80000

 Организация и 
проведения 
физкультурно-массовых 
и спортивных  
мероприятий

1300010110 0000 000 62,00000 62,00000 62,00000

 Физическая культура и 1300010110 1100 000 62,00000 62,00000 62,00000



спорт
 Физическая культура 1300010110 1101 000 62,00000 62,00000 62,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300010110 1101 610 62,00000 62,00000 62,00000

 Обеспечение пожарной 
безопасности 
муниципальных 
учреждений

1300010250 0000 000 140,41000 0,00000 0,00000

 Физическая культура и 
спорт

1300010250 1100 000 140,41000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 1300010250 1101 000 140,41000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300010250 1101 610 140,41000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1400000000 0000 000 1 612,24043 0,00000 0,00000

  Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

1400100000 0000 000 1 612,24043 0,00000 0,00000

 предоставление 
субсидии на 
компенсацию затрат 
связанных с обеспечения 
твердым топливом 
(дрова) семей граждан. 
признанных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 
сотрудников.находящихс
я в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в жилых 
помещениях с печным 
отоплением

1400176230 0000 000 1 592,97743 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1400176230 0400 000 1 592,97743 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 

1400176230 0412 000 1 592,97743 0,00000 0,00000



экономики
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

1400176230 0412 810 1 592,97743 0,00000 0,00000

 Реализация  прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

1400199990 0000 000 19,26300 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1400199990 0400 000 19,26300 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1400199990 0412 000 19,26300 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1400199990 0412 240 19,26300 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества и 
формирование 
электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном округе"

1500000000 0000 000 746,20000 100,00000 0,00000

 Отдельные мероприятия 
в области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

1500010140 0000 000 746,20000 100,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

1500010140 0100 000 746,20000 100,00000 0,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

1500010140 0104 000 746,20000 100,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 1500010140 0104 240 746,20000 100,00000 0,00000



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
  Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1600000000 0000 000 256,30000 17,00000 17,00000

  Основное мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма"

1600100000 0000 000 75,00000 17,00000 17,00000

 Реализация мероприятия 
по содействию 
формирования 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

1600199990 0000 000 75,00000 17,00000 17,00000

 Национальная 
экономика

1600199990 0400 000 75,00000 17,00000 17,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1600199990 0412 000 75,00000 17,00000 17,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1600199990 0412 610 75,00000 17,00000 17,00000

  Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
туристической 
инфраструктуры"

1600200000 0000 000 181,30000 0,00000 0,00000

 Реализация мероприятия 
по содействию развитию 
туристической 
инфраструктуры

1600299990 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1600299990 0400 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1600299990 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1600299990 0412 610 100,00000 0,00000 0,00000

 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

1600299999 0000 000 81,30000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1600299999 0400 000 81,30000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области национальной 

1600299999 0412 000 81,30000 0,00000 0,00000



экономики
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1600299999 0412 240 81,30000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " Защита 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера "

1700000000 0000 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

  Подпрограмма " 
Аппаратно-программный 
комплекс " Безопасный 
город" построение и 
развитие""

1720000000 0000 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Обеспечение единой 
дежурной диспетчерской 
службы

1720010120 0000 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

1720010120 0300 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

 Гражданская оборона 1720010120 0309 000 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000
 Субсидии автономным 
учреждениям

1720010120 0309 620 2 733,00000 2 214,70000 2 214,70000

  Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1800000000 0000 000 26,40000 0,00000 0,00000

 Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

1800099990 0000 000 26,40000 0,00000 0,00000

 Образование 1800099990 0700 000 26,40000 0,00000 0,00000
 Профессиональная 
подготовка 
,переподготовка и 
повышение 
квалификации

1800099990 0705 000 26,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1800099990 0705 240 26,40000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 2000000000 0000 000 1 626,00000 0,00000 0,00000



программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "
  Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального округа "

2010000000 0000 000 1 626,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе"

2010100000 0000 000 1 626,00000 0,00000 0,00000

 Субсидия 
муниципальному 
унитарному 
предприятию на 
осуществление 
капитальных вложений в 
объекты капитального 
строительства 
муниципальной 
собственности, на 
возмещение расходов по 
содержанию и 
управлению 
водопроводными сетями, 
объектами инженерной 
инфраструктуры, 
возмещение расходов по 
приобретению основных 
фондов и материальных 
запасов, на 
восстановительные 
работы, связанные с 
аварийной чрезвычайной 
ситуацией, на 
возмещение затрат по 
приобретению и вводу в 
эксплуатацию основных 
средств, предупреждение 
банкротства и 

2010100120 0000 000 966,11200 0,00000 0,00000



восстановление 
платежеспособности.
 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2010100120 0500 000 966,11200 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

2010100120 0502 000 966,11200 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

2010100120 0502 810 966,11200 0,00000 0,00000

 реализация мероприятий 
в области водоснабжения 
и водоотведения

2010172370 0000 000 626,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2010172370 0500 000 626,00000 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

2010172370 0502 000 626,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2010172370 0502 240 626,00000 0,00000 0,00000

 софинансирование за 
счет местного бюджета 
на реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

20101S2370 0000 000 33,88800 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

20101S2370 0500 000 33,88800 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

20101S2370 0502 000 33,88800 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

20101S2370 0502 240 33,88800 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 

2100000000 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000



наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе "
 Мероприятия по 
снижению актуальности 
проблем, связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе

2100099990 0000 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Образование 2100099990 0700 000 10,00000 0,00000 0,00000
 Молодежная политика и 
оздоровление детей

2100099990 0707 000 10,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2100099990 0707 620 10,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном округе "

2200000000 0000 000 40,00000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе"

2220000000 0000 000 40,00000 0,00000 0,00000

  Мероприятие по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа

2220100000 0000 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-патриотических 
лагерей и осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в рамках 
подпрограммы 

2220199990 0000 000 40,00000 0,00000 0,00000



Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе
 Образование 2220199990 0700 000 40,00000 0,00000 0,00000
 Молодежная политика и 
оздоровление детей

2220199990 0707 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2220199990 0707 620 40,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

2400000000 0000 000 9 666,41736 8 440,60000 8 050,67000

  Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа "

2410000000 0000 000 7 343,30000 6 897,30000 7 447,30000

 Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

2410000550 0000 000 7 343,30000 6 897,30000 7 447,30000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2410000550 0500 000 7 343,30000 6 897,30000 7 447,30000

 Благоустройство 2410000550 0503 000 7 343,30000 6 897,30000 7 447,30000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2410000550 0503 240 7 342,77609 6 897,30000 7 447,30000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

2410000550 0503 850 0,52391 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

2420000000 0000 000 557,90294 340,00000 310,00000

 Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

2420000560 0000 000 557,90294 340,00000 310,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2420000560 0500 000 557,90294 340,00000 310,00000

 Благоустройство 2420000560 0503 000 557,90294 340,00000 310,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2420000560 0503 240 557,90294 340,00000 310,00000

  Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

2430000000 0000 000 1 765,21442 1 203,30000 293,37000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

2430000570 0000 000 1 675,45442 1 136,30000 229,17000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2430000570 0500 000 1 675,45442 1 136,30000 229,17000

 Благоустройство 2430000570 0503 000 1 675,45442 1 136,30000 229,17000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2430000570 0503 240 1 275,45442 786,30000 229,17000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2430000570 0503 620 400,00000 350,00000 0,00000

 мероприятия 
направленные на борьбу 
с борщевиком

2430000590 0000 000 89,76000 67,00000 64,20000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2430000590 0500 000 89,76000 67,00000 64,20000

 Благоустройство 2430000590 0503 000 89,76000 67,00000 64,20000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2430000590 0503 240 89,76000 67,00000 64,20000

  Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

2700000000 0000 000 173,88264 164,60000 164,60000

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

2700099990 0000 000 173,88264 164,60000 164,60000

 Национальная 2700099990 0300 000 173,88264 164,60000 164,60000



безопасность и 
правоохранительная 
деятельность
 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,пожарная 
безопасность

2700099990 0310 000 173,88264 164,60000 164,60000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2700099990 0310 240 173,88264 164,60000 164,60000

  Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

2800000000 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

  Национальный проект" 
Жилье и городская 
среда"

280F000000 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

  Основное 
мероприятие"Благоустро
йство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

280F200000 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и на благоустройство 
общественных 
территорий

280F255550 0000 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

280F255550 0500 000 967,64000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 280F255550 0503 000 967,64000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

280F255550 0503 240 967,64000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 

2900000000 0000 000 5 572,09990 1 000,00000 0,00000



местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"
  Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование форм 
местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

2900000000 0000 000 0,00000 1 000,00000 0,00000

 Проект "Народный 
бюджет"

2900010530 0000 000 0,00000 1 000,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2900010530 0500 000 0,00000 1 000,00000 0,00000

 Благоустройство 2900010530 0503 000 0,00000 1 000,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900010530 0503 240 0,00000 1 000,00000 0,00000

  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

2900300000 0000 000 5 572,09990 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

2900372090 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2900372090 0500 000 600,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 2900372090 0503 000 600,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900372090 0503 240 600,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

2900372090 0800 000 200,00000 0,00000 0,00000

 Культура 2900372090 0801 000 200,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900372090 0801 240 200,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура и 2900372090 1100 000 200,00000 0,00000 0,00000



спорт
 Физическая культура 2900372090 1101 000 200,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2900372090 1101 610 200,00000 0,00000 0,00000

 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

2900375260 0000 000 1 400,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2900375260 0500 000 740,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 2900375260 0503 000 740,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900375260 0503 240 740,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

2900375260 0800 000 660,00000 0,00000 0,00000

 Культура 2900375260 0801 000 660,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2900375260 0801 610 660,00000 0,00000 0,00000

 на реализацию местных 
инициатив в рамках 
приоритетного 
регионального проекта 
"Наш выбор"

2900377050 0000 000 1 500,00000 0,00000 0,00000

 Образование 2900377050 0700 000 1 500,00000 0,00000 0,00000
 Дополнительное 
образование детей

2900377050 0703 000 1 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2900377050 0703 620 1 500,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
волейбольной площадки 
около спорткомплекса п. 
Волот с заменой 
ограждения ТОС 
«Возрождение»

29003S2091 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура и 
спорт

29003S2091 1100 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Физическая культура 29003S2091 1101 000 80,00000 0,00000 0,00000
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

29003S2091 1101 610 80,00000 0,00000 0,00000

 «Благоустройство 
братского захоронения в 
д.Горицы Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области»  
ТОС «ГРАНИТ»

29003S2092 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

29003S2092 0500 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2092 0503 000 80,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 29003S2092 0503 240 80,00000 0,00000 0,00000



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
 Замена окон и дверей в 
Верёхновской сельской 
библиотеке. ТОС 
"Верёхново"

29003S2093 0000 000 108,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

29003S2093 0800 000 108,00000 0,00000 0,00000

 Культура 29003S2093 0801 000 108,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S2093 0801 240 108,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
братского захоронения д. 
Порожки ТОС 
«Октябрьский»

29003S2094 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

29003S2094 0500 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2094 0503 000 80,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S2094 0503 240 80,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение, 
установка беседки в 
д.Шилова Гора и 
благоустройство 
прилегающей 
территории.ТОС 
"Шилова Гора"

29003S2095 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

29003S2095 0500 000 80,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S2095 0503 000 80,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S2095 0503 240 80,00000 0,00000 0,00000

 Приобретение кресел 
для зрительного зала и 
мультимедийного 
оборудования для 
районного дома 
культуры п.  Волот

29003S5261 0000 000 403,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

29003S5261 0800 000 403,00000 0,00000 0,00000

 Культура 29003S5261 0801 000 403,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

29003S5261 0801 610 403,00000 0,00000 0,00000

 «Благоустройство 
спортивной площадки в 
д.Горки Ратицкие 
Волотовского 
муниципального округа 
Новгородской области

29003S5262 0000 000 198,09990 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

29003S5262 0500 000 198,09990 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S5262 0503 000 198,09990 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S5262 0503 240 198,09990 0,00000 0,00000

 Благоустройство 
спортивной площадки д. 
Соловьёво

29003S5263 0000 000 143,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

29003S5263 0500 000 143,00000 0,00000 0,00000

 Благоустройство 29003S5263 0503 000 143,00000 0,00000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S5263 0503 240 143,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
регионального проекта 
«Наш выбор» (Ремонт 
центра дополнительного 
образования и 
благоустройство  
прилегающей 
территории)

29003S7050 0000 000 500,00000 0,00000 0,00000

 Образование 29003S7050 0700 000 500,00000 0,00000 0,00000
 Дополнительное 
образование детей

29003S7050 0703 000 500,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

29003S7050 0703 620 500,00000 0,00000 0,00000

  Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"

3000000000 0000 000 124,00000 48,00000 48,00000

 стипендии студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на очной и 
заочной формах 

3000000160 0000 000 112,00000 0,00000 0,00000



обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"
 Образование 3000000160 0700 000 112,00000 0,00000 0,00000
 Общее образование 3000000160 0702 000 112,00000 0,00000 0,00000
 Стипендии 3000000160 0702 340 112,00000 0,00000 0,00000
 на выплату стипендии . 
обучающимся 
заключившим договор о 
целевом обучения по 
направлению 
"Педагогическое 
образование"

3000075320 0000 000 12,00000 48,00000 48,00000

 Образование 3000075320 0700 000 12,00000 48,00000 48,00000
 Общее образование 3000075320 0702 000 12,00000 48,00000 48,00000
 Стипендии 3000075320 0702 340 12,00000 48,00000 48,00000
  Расходы на  
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9100000000 0000 000 41 
993,94280

37 
269,78000

37 
316,19000

  Руководство и 
управления в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

9110000000 0000 000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Глава муниципального 
образования

9110001040 0000 000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Общегосударственные 
вопросы

9110001040 0100 000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

9110001040 0102 000 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9110001040 0102 120 2 226,34768 2 087,50000 2 087,50000

  Контрольно-счетная 
палата

9120000000 0000 000 957,00000 646,00000 646,00000

 Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

9120001040 0000 000 957,00000 646,00000 646,00000

 Общегосударственные 9120001040 0100 000 957,00000 646,00000 646,00000



вопросы
 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

9120001040 0106 000 957,00000 646,00000 646,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9120001040 0106 120 957,00000 646,00000 646,00000

  Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

9180000000 0000 000 38 
810,59512

34 
536,28000

34 
582,69000

 Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180001040 0000 000 34 
776,29512

30 
419,38000

30 
419,39000

 Общегосударственные 
вопросы

9180001040 0100 000 32 
234,79212

28 
154,30000

28 
154,30000

 Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

9180001040 0103 000 13,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0103 240 13,20000 0,00000 0,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

9180001040 0104 000 31 
589,94895

27 
785,00000

27 
785,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0104 120 30 
336,55895

27 
035,80000

27 
035,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0104 240 1 238,48615 725,00000 725,00000



 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9180001040 0104 850 14,90385 24,20000 24,20000

 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

9180001040 0106 000 114,00000 369,30000 369,30000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0106 120 54,50000 319,30000 319,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0106 240 59,50000 50,00000 50,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9180001040 0113 000 517,64317 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0113 240 116,91637 0,00000 0,00000

 Исполнение судебных 
актов

9180001040 0113 830 232,71680 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9180001040 0113 850 168,01000 0,00000 0,00000

 Образование 9180001040 0700 000 2 541,50300 2 265,08000 2 265,09000
 Другие вопросы в 
области образования

9180001040 0709 000 2 541,50300 2 265,08000 2 265,09000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0709 120 2 499,70300 2 225,08000 2 225,09000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0709 240 40,55000 40,00000 40,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9180001040 0709 850 1,25000 0,00000 0,00000

 Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

9180010170 0000 000 39,30000 72,00000 72,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9180010170 0100 000 39,30000 72,00000 72,00000

 Другие 9180010170 0113 000 39,30000 72,00000 72,00000



общегосударственные 
вопросы
 Иные выплаты 
населению

9180010170 0113 360 39,30000 72,00000 72,00000

 Содержание центра по 
обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 
учреждений ( 
организаций) 
муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета

9180010450 0000 000 1 095,90000 1 128,00000 1 128,00000

 Образование 9180010450 0700 000 1 095,90000 1 128,00000 1 128,00000
 Другие вопросы в 
области образования

9180010450 0709 000 1 095,90000 1 128,00000 1 128,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180010450 0709 120 1 003,90000 1 082,00000 1 082,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180010450 0709 240 92,00000 46,00000 46,00000

 Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

9180010990 0000 000 31,00000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9180010990 0100 000 31,00000 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9180010990 0113 000 31,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180010990 0113 240 31,00000 0,00000 0,00000

 Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

9180051180 0000 000 345,50000 379,60000 414,70000

 Национальная оборона 9180051180 0200 000 345,50000 379,60000 414,70000
 Мобилизация и 
вневойсковая подготовка

9180051180 0203 000 345,50000 379,60000 414,70000

 Расходы на выплаты 9180051180 0203 120 325,97500 326,10000 326,10000



персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180051180 0203 240 19,52500 53,50000 88,60000

 Содержание штатных 
единиц. 
осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния

9180059300 0000 000 307,10000 321,80000 333,10000

 Общегосударственные 
вопросы

9180059300 0100 000 307,10000 321,80000 333,10000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9180059300 0113 000 307,10000 321,80000 333,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180059300 0113 120 301,10000 321,80000 325,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180059300 0113 240 6,00000 0,00000 8,10000

 Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

9180070280 0000 000 2 213,50000 2 213,50000 2 213,50000

 Общегосударственные 
вопросы

9180070280 0100 000 436,50000 436,50000 436,50000

 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

9180070280 0104 000 436,50000 436,50000 436,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

9180070280 0104 120 426,30000 426,30000 426,30000



органов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180070280 0104 240 10,20000 10,20000 10,20000

 Образование 9180070280 0700 000 1 777,00000 1 777,00000 1 777,00000
 Другие вопросы в 
области образования

9180070280 0709 000 1 777,00000 1 777,00000 1 777,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180070280 0709 120 1 740,50000 1 740,50000 1 740,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180070280 0709 240 36,50000 36,50000 36,50000

 Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

9180070650 0000 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9180070650 0100 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

9180070650 0104 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180070650 0104 240 2,00000 2,00000 2,00000

  Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

9200000000 0000 000 5 508,67021 2 671,34000 5 365,16000

 Оплату дежурств 
добровольных народных 
дружинников

9200000140 0000 000 64,50000 0,00000 0,00000

 Национальная 9200000140 0300 000 64,50000 0,00000 0,00000



безопасность и 
правоохранительная 
деятельность
 Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

9200000140 0314 000 64,50000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9200000140 0314 120 64,50000 0,00000 0,00000

 Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

9200000700 0000 000 1 389,24933 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

9200000700 0500 000 1 389,24933 0,00000 0,00000

 Жилищное хозяйство 9200000700 0501 000 1 139,24933 0,00000 0,00000
 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9200000700 0501 850 1 139,24933 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

9200000700 0502 000 250,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9200000700 0502 850 250,00000 0,00000 0,00000

 на проведение конкурса 
"Инициативный 
староста"

9200001070 0000 000 133,00000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9200001070 0100 000 133,00000 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9200001070 0113 000 133,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9200001070 0113 850 133,00000 0,00000 0,00000

 Доплаты к пенсиям  
муниципальных 
служащих

9200010130 0000 000 2 592,32088 0,00000 0,00000

 Социальная политика 9200010130 1000 000 2 592,32088 0,00000 0,00000
 Пенсионное 
обеспечение

9200010130 1001 000 2 592,32088 0,00000 0,00000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

9200010130 1001 310 2 592,32088 0,00000 0,00000

 на строительство 
(приобретение) 
ритуального (траурного 
)зала

9200010520 0000 000 1 308,50000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

9200010520 0800 000 1 308,50000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 9200010520 0804 000 1 308,50000 0,00000 0,00000



области культуры, 
кинематографии
 Субсидии автономным 
учреждениям

9200010520 0804 620 1 308,50000 0,00000 0,00000

 Составление 
(изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов

9200051200 0000 000 2,40000 2,50000 34,30000

 Общегосударственные 
вопросы

9200051200 0100 000 2,40000 2,50000 34,30000

 Судебная система 9200051200 0105 000 2,40000 2,50000 34,30000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9200051200 0105 240 2,40000 2,50000 34,30000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с животными 
без владельцев

9200070720 0000 000 18,70000 18,70000 18,70000

 Национальная 
экономика

9200070720 0400 000 18,70000 18,70000 18,70000

 Сельское хозяйство и 
рыболовство

9200070720 0405 000 18,70000 18,70000 18,70000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9200070720 0405 240 18,70000 18,70000 18,70000

 Условно-утвержденные 
расходы

9200099990 0000 000 0,00000 2 650,14000 5 312,16000

 Общегосударственные 
вопросы

9200099990 0100 000 0,00000 2 650,14000 5 312,16000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9200099990 0113 000 0,00000 2 650,14000 5 312,16000

 Резервные средства 9200099990 0113 870 0,00000 2 650,14000 5 312,16000
  Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000000 0000 000 13 
234,02196

8 243,50000 8 519,50000

 Обеспечение 
деятельности  
учреждения  "Сервисный 
центр"

9300002990 0000 000 6 890,49160 5 295,00000 5 571,00000



 Общегосударственные 
вопросы

9300002990 0100 000 5 774,29160 4 215,70000 4 491,70000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300002990 0113 000 5 774,29160 4 215,70000 4 491,70000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002990 0113 620 5 774,29160 4 215,70000 4 491,70000

 Культура, 
кинематография

9300002990 0800 000 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000

 Культура 9300002990 0801 000 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000
 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002990 0801 620 1 116,20000 1 079,30000 1 079,30000

 На приобретение 
автомашины (лизинг)

9300002991 0000 000 45,20840 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9300002991 0100 000 45,20840 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300002991 0113 000 45,20840 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002991 0113 620 45,20840 0,00000 0,00000

 на укрепление 
материально-
технической базы

9300002995 0000 000 2 971,23050 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9300002995 0100 000 2 971,23050 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300002995 0113 000 2 971,23050 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002995 0113 620 2 971,23050 0,00000 0,00000

 Содержание центра по 
обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

9300010450 0000 000 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000

 Образование 9300010450 0700 000 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000
 Другие вопросы в 
области образования

9300010450 0709 000 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300010450 0709 620 3 177,10000 2 948,50000 2 948,50000

 на содержание 
пожарной сигнализации

9300029994 0000 000 149,99146 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9300029994 0100 000 149,99146 0,00000 0,00000

 Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300029994 0113 000 149,99146 0,00000 0,00000



 Субсидии автономным 
учреждениям

9300029994 0113 620 149,99146 0,00000 0,00000

  Непрограммные 
расходы

9400000000 0000 000 3 223,80940 908,10000 0,00000

 Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в 
пригородном сообщении 
по регулируемым 
тарифам

9400099990 0000 000 3 223,80940 908,10000 0,00000

 Национальная 
экономика

9400099990 0400 000 3 223,80940 908,10000 0,00000

 Транспорт 9400099990 0408 000 3 223,80940 908,10000 0,00000
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9400099990 0408 240 3 223,80940 908,10000 0,00000

Всего расходов: 
228 

109,35470
174 

068,03200
174 

485,96300»

1.9.В разделе 3 Приложения 10 к решению Думы «О бюджете 
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов»

после строк:
1 
обучающийся 
с ОВЗ, 
который 
обучается без 
проживания 
по 
программам 
начального 
общего 
образования

68,5

«Образовательные 
организации, 
реализующие 
основные 
общеобразовательные 
программы, 
организации, 
осуществляющие 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования

1 
обучающийся 
с ОВЗ, 
который 
обучается без 
проживания 
(за 
исключением 
обучающихся 
по 
программам 
начального 
общего 
образования)

96,0

»



добавить строки следующего содержания:
«1 
обучающийся 
из числа 
детей-
инвалидов 
(инвалидов), в 
том числе 
обучающихся 
на дому(за 
исключением 
обучающихся  
с ОВЗ), по 
программам 
начального 
общего 
образования

68,5

1 
обучающийся 
из числа 
детей-
инвалидов 
(инвалидов), в 
том числе 
обучающихся 
на дому(за 
исключением 
обучающихся  
с ОВЗ), за 
исключением 
обучающихся 
по 
программам 
начального 
общего 
образования

96,0

»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа 
А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
 Г.А. Лебедева


